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روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات طراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم مارکینگ آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات طراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم مارکینگ 

ماشین حک لیزری بر روی شمش شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(ماشین حک لیزری بر روی شمش شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین انواع بیرینگ آگهی مناقصه عمومی تأمین انواع بیرینگ 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی شماره T-1404132248 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به انجام خدمات 
طراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک لیزری بر روی 
شمش)مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى دو مرحله‌ای از پیمانکاران 
توانمند دعوت نماید. متقاضیان م‌یتوانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد 
مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/04/17 به 
وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR )قسمت 

خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/104

آگهی شماره T-1404132890 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین‌ 
انواع بیرینگ )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى دو 
مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان م‌یتوانند برای 
اطلاع از شرایط مناقصه  و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا 
پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1404/04/05 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید 

و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/106

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی تأمین کپ پرشر وسل آگهی مناقصه عمومی تأمین کپ پرشر وسل
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(   شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(  

آگهی شماره T-1404132660 )نوبت سوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین 
کپ پرشر وسل )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى دو 
مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان م‌یتوانند برای 
اطلاع از شرایط مناقصه  و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا 
پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1404/04/05 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و 

فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/103

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین آکومولاتور و قطعاتآگهی مناقصه عمومی تأمین آکومولاتور و قطعات
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی شماره T-1404132895 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به  تأمین 
آکومولاتور و قطعات )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می توانند برای 
اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا 
پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1404/04/05 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و 

فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/107

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

  KSB آگهی مناقصه عمومی تأمین پمپ سانتریفیوژ آگهی مناقصه عمومی تأمین پمپ سانتریفیوژ
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی شماره T-1404131164 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین  
پمپ سانتریفیوژ KSB )مطابق موارد مندرج در اسناد(  از طريق مناقصه عمومى 
یک مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان م‌یتوانند برای 
اطلاع از شرایط مناقصه‌ و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا 
پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1404/04/05 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و 

فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/105

هشدار نهایی شورای عالی امنیت ملی

امروز؛ آخرین مهلت فریب‌خوردگان امروز؛ آخرین مهلت فریب‌خوردگان 
برای نجات از مجازات سنگینبرای نجات از مجازات سنگین

پس از پایان این مهلت، کسانی که با ریز پرنده ها، تجهیزات، تسلیحات و یا هر ابزار دیگری برای مقاصد 
جاسوسی یا نظامی دستگیر شوند، به عنوان ستون پنجم و همکار با کشور متخاصم در زمان جنگ شناخته شده 

بلافاصله با اشد مجازات با آنها برخورد خواهد شد
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

امام جمعه بندرعباس:

با کوچک‌ترین تحرکی 
خلیج فارس گورستان 

صهیونیست‌ها  و آمریکاییان می شود 

بحران مدیریت محصولات کشاورزی 
در هرمزگان؛ راه‌حل‌هایی برای آینده

سرپرست شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس: 

حمایت از نیروگاه خلیج فارس
 افزایش راندمان را به دنبال خواهد داشت

  پاسخ قاطع به تجاوزات دشمن 
و حفظ عزت ملی

گروه خبر //  دبیرخانه شورای‌ عالی امنیت 
ملی اعلام کرد: فرصت محدود برای معرفی 
 داوطلبانه فریب‌خوردگان تا یکم تیر
داده می‌شود؛ پس‌ از آن برخورد قاطع با 
همکاری کنندگان با دشمن در شرایط جنگی 

آغاز خواهد شد.
   شورای‌عالی امنیت ملی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: به تمام فریب‌خوردگان رژیم صهیونیستی که 
آگاهانه یا ناآگاهانه و با هر انگیزه‌ای و با تصور 

یک همکاریِ ساده ابتدایی و بدون قصد خیانت 
و همکاری با دشمن در شرایط جنگی جذب 
رژیم صهیونیستی یا عوامل آن‌ها شده و با شروع 
جنگ توسط رژیم غافلگیر شده و بر سر دو 
راهی قرار گرفته اند؛ حداکثر تا پایان روز یکشنبه 
 یک تیرماه هزار و چهارصد و چهار مهلت داده 
 می شود خود را به ستاد خبری وزارت اطلاعات، 
سازمان اطلاعات سپاه یا یکی از پاسگاه ها 
و کلانتری های پلیس و یا پایگاه های بسیج 

معرفی نمایند تا با تسلیم ریز پرنده ها، تجهیزات و 
تسلیحات خود مشمول عفو اسلامی قرار گرفته و به 
آغوش ملت بازگردند.به گزارش ایرنا ؛ در اطلاعیه 
این شورا تاکید شده است: پس از پایان این مهلت، 
کسانی که با ریز پرنده ها، تجهیزات، تسلیحات و 
یا هر ابزار دیگری برای مقاصد جاسوسی یا نظامی 
دستگیر شوند، به عنوان ستون پنجم و همکار با 
کشور متخاصم در زمان جنگ شناخته شده 
بلافاصله با اشد مجازات با آنها برخورد خواهد شد.

 گروه خبر // رئیس جمعیت هلال احمر از ارسال مستندات حملات رژیم صهیونسیتی 
به اطراف بیمارستان‌های کشور به نهادهای بین المللی خبر داد. 

   به گزارش ایسنا،  پیرحسین کولیوند با بیان اینکه بیمارستانها گرچه به صورت مستقیم به 
آنها حمله نشده است؛ اما ۵ بیمارستان به دلیل اصابت بمب در اطراف آنها هم شیشه هایشان 
شکست و هم بیماران مضطرب شدند،  گفت:‌ علاوه بر این دود ناشی از آتش سوزی و انفجار 
باعث صدمات ریوی و تنفسی به بیماران شد که این برخلاف همه قواعد و اصول بین الملل 
است که این را به عنوان سند جدید به نهادهای بین المللی و دادستان دیوان بین المللی و به 
صلیب سرخ جهانی ارسال می‌کنیم.وی با اشاره به همدلی و همراهی دستگاه‌های مختلف و با 
تأکید بر اینکه در موضوع اسکان اضطراری همکاری خوبی با سازمان مدیریت بحران داریم، 
ادامه داد: منازلی مسکونی که از بین رفته،‌ با کمک استانداری و سازمان مدیریت بحران سریعا 
به عنوان اسکان موقت در حال انجام است و فعالیت هایشان عالی است و همکاری های 
خوبی بین همه دستگاهها و همچنین همدلی و هم افزایی بین ما و وزارتخانه ها وجود دارد و 

همه با هم کار می‌کنیم و هیچ فرقی بین دستگاه ها در خدمت رسانی نیست.

رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد

آسیب به اطراف ۵ بیمارستان
 به دنبال حملات رژیم صهیونیستی

گروه خبر // همزمان با اقامه نماز جمعه، 
مردم استان هرمزگان از جمله بندرعباس 
در راهپیمایی‌های »جمعه‌های خشم و نصر« 
با گرامیداشت یاد شهیدان مقاومت، بر 
تداوم حملات تنبیهی به رژیم صهیونیستی 

و استمرار راه مبارزه تأکید کردند. 
   این راهپیمایی‌ که با حضور پرشور شهروندان 
در تمام نقاط استان برگزار شد، در بندرعباس 
از مسجد جامع آغاز و تا میدان انقلاب ادامه 
داشت. شرکت‌کنندگان با سر دادن شعارهای »الله 
اکبر«، »خامنه‌ای رهبر«، »ما همه سرباز توایم 
خامنه‌ای«، »گوش به فرمان توایم خامنه‌ای«، 
»مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ 
بر رژیم صهیونسیتی« و »مرگ بر منافق« بار 
دیگر اتحاد و همبستگی خود را علیه رژیم 
اشغالگر قدس به نمایش گذاشتند.جمعی از مردم 

با در دست داشتن تصاویری از شهدای حملات 
تروریستی اخیر، یاد و خاطره آن‌ها را گرامی 
داشته و بر تداوم راه مقاومت و پایداری تأکید 
کردند.مردم انقلابی هرمزگان در این مراسم ضمن 
یادآوری آرمان فلسطین و قدس شریف، بر تداوم 
راه مقاومت و مبارزه با رژیم متجاوز و جنایتکار 
صهیونیستی تا آزادی کامل سرزمین‌های اشغالی 
تأکید کردند.در این میان، از تلاش‌های نیروهای 
مسلح کشور برای اجرای موفق عملیات »وعده 
صادق ۳« و اقدامات قابل تقدیر نیروهای پدافند 
هوایی در مقابله با تهدیدات رژیم صهیونیستی 
تشکر و قدردانی شد.راهپیمایی »جمعه‌های خشم 
و نصر« در هرمزگان، جلوه‌ای از وحدت، اراده و 
مقاومت مردمی در برابر ظلم و تجاوزگری بود 
که پیام روشنی برای مستکبران و حمایت‌کنندگان 

آنها داشته است.

*  محکومیت تجاوز به کشور و حمایت بی‌قید 
و شرط از رهبری

   شرکت‌کنندگان در راهپیمایی »جمعه‌های خشم و 
نصر« در استان هرمزگان با صدور قطعنامه‌ای قاطع، 
تجاوزهای نظامی به کشور و هرگونه تهدید علیه مقام 
معظم رهبری را محکوم کردند و حمایت کامل خود 
را از ولی امر مسلمین و نیروهای مسلح اعلام کردند.
در متن این قطعنامه آمده است که مردم قهرمان ایران 
با وحدت و انسجام بی‌نظیر خود که در روزهای 
اخیر شکل گرفته، همچون گذشته، توهین‌های 
بی‌ادبانه رئیس‌جمهور نامتعادل به رهبر معظم انقلاب 
و مرجع تقلید جهان تشیع را بشدت محکوم کرده و 
تا آخرین قطره خون پای دفاع از مرجعیتّ و نیابت 
عام حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای خواهند 
ایستاد.راهپیمایان همچنین از نخبگان، مبلغان دینی و 
دستگاه‌های رسانه‌ای خواستند تا با تلاش مضاعف 
در عملیات مقدس جهاد تبیین، در مقابل جنگ روانی 
دشمن بصورت هوشمندانه عمل کرده و پیشتازی در 
جنگ نرم را با جنگ سخت نیروهای مسلح هم‌راستا 
کنند.در بخش دیگری از قطعنامه، ابراز نگرانی شدید 
از ادامۀ جنایات رژیم صهیونیستی در غزه آمده است 
و حمایت ۱۰۰ درصدی مردم هرمزگان از نیروهای 
مسلح، ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 
شده است. شرکت‌کنندگان تأکید کردند که عملیات 
»وعده صادق ۳« باید تا تنبیه کامل و دلسردسازی 
رژیم جعلی صهیونیستی با قاطعیت و استحکام ادامه 
یابد.این قطعنامه پیام روشنی به دشمنان انقلاب و 
ملت ایران مبنی بر استمرار مقاومت و ایستادگی 

محکم در برابر هرگونه تهدید بود./ ایسنا

هشدار نهایی شورای عالی امنیت ملیراهپیمایی »جمعه نصر و خشم« در هرمزگان 

امروز؛ آخرین مهلت فریب‌خوردگان برای نجات از مجازات سنگین

فداکاری  پرستاران در شرایط جنگی فداکاری  پرستاران در شرایط جنگی 

صفحه صفحه 55 را بخوانید را بخوانید  ایثار  ایثار سفیدپوشان  سفیدپوشان 
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بقایی: 
همزمان با دفاع از خود درهای دیپلماتیک

 را باز نگه می‌داریم

   گروه سیاسی // سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در سخنانی با تاکید بر دفاع مشروع کشورمان از ملت 
و سرزمین خود، بر ضرورت باز گذاشتن راه‌های دیپلماتیک جهت 
حل و فصل درگیری‌ها تاکید کرد.  »اسماعیل بقایی« سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اظهار داشت: 
ما به صورت موثر از خودمان دفاع می‌کنیم اما درهای دیپلماتیک 
را نیز نخواهیم بست.وی افزود: ما خواستار صلح هستیم و حضور 
دیپلماتیک ما در ژنو موید این عقیده ما است.بقایی ادامه داد: تهدید 
به ترور مقام معظم رهبری تاثیر مثبتی داشت و میزان حمایت ملت 
ایران از ایشان را به نمایش گذاشت.وی با اشاره به اعلام حمایت 
کشورها از ایران در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی، افزود: ما 
از مواضع روسیه، چین، ترکیه و پاکستان تشکر می کنیم و این 
مواضع تعیین کننده و شفاف بودند.بقایی همچنین گفت: امیدواریم 
تنش شکل گرفته تشدید نشود و ما همپیمانانی در تمامی زمینه‌ها 
داریم.بامداد روز جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ در پی حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از 
فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.

به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در پیامی 
خطاب به ملت بزرگ ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی 
سخت باشد. دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را 
رها نخواهد کرد باذن‌الله.به گزارش قدس آنلاین ؛ درپی این سخنان 
مقام معظم رهبری نیروهای مسلح ایران روند پاسخ به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی را با انجام حملات موشکی و پهپادی سنگین 
تحت عنوان عملیات »وعده صادق۳« در دستور کار قرار دادند 
و طی روزهای گذشته ضربات سنگینی را به رژیم اشغالگر وارد 

کردند.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی//   امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
 دائم جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل در

 نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای 
امنیت از رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به دلیل رویکردش  نسبت به فعالیت‌های 

صلح‌آمیز هسته‌ای ایران شکایت کرد. 
   امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد روز جمعه به وقت 
محلی در نامه ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان 
ملل گفت: اظهارات عمومی مطروحه توسط مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رافائل ماریانو گروسی، 
در آستانه اقدام تجاوزکارانه اخیر رژیم اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایران، نقضی آشکار و جدی نسبت 
به اصل بی‌طرفی است که بر مسئولیت‌های جایگاه وی 

مترتب می‌باشد.
   چنین اظهاراتی به‌طور کامل با وظایف و تعهدات قانونی 
مقرر در اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ناسازگار 
و مغایر است.ایروانی تصریح کرد: آنچه از حیث حقوقی 
واجد اهمیت ویژه است، واکنش مدیرکل آژانس در 
کنفرانس مطبوعاتی پس از آغاز نشست شورای حکام 
در تاریخ ۹ ژوئن ۲۰۲۵ می‌باشد. وی هنگامی‌که با 
تهدیدات صریح رژیم اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای 
تحت پادمان ایران مواجه شد، صرفاً به »نگرانی‌های« 
ادعایی اسرائیل اشاره کرد که گویا باید مورد توجه قرار 
گیرد، حال آنکه به‌صورت عامدانه از هرگونه اشاره 
به ممنوعیت‌های الزام‌آور مندرج در حقوق بین‌الملل 
و مصرح در قطعنامه‌های کنفرانس عمومی آژانس 
 ۴۴۴/RES/)۴۴(GC و   ۵۳۳/RES/)۳۴(GC
خودداری کرد؛ قطعنامه‌هایی که به‌صراحت هرگونه 
تهدید یا توسل به زور علیه تأسیسات هسته‌ای 
اختصاص‌یافته به مقاصد صلح‌آمیز را ممنوع می‌سازند. 
این حذف عامدانه، مصداق بارز قصور در اجرای اصول 
حقوقی الزام‌آور در حیطه صلاحیت مدیرکل به‌شمار 

می‌رود.
   سفیر ایران در سازمان ملل گفت: رفتار مدیرکل 
آژانس در پی تجاوز صورت‌گرفته از سوی رژیم 
اسرائیل، به‌نحوی روشن و مستمر حاکی از ناتوانی 
در رعایت الزامات بی‌طرفی، عینیت و حرفه‌ای‌گری 
است که مسئولیت‌های آن مقام ایجاب می‌نماید. در 
بیانیه‌ای که مدیرکل در تاریخ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۵ در 
نشست شورای حکام ایراد کرد، نه‌تنها رژیم اسرائیل 
به‌عنوان طرف مسئول این تجاوز معرفی نشد ، بلکه 
هیچ‌گونه محکومیتی نیز نسبت به هدف قرار دادن 
غیرقانونی تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان، علیرغم 
اظهارات علنی و بی‌پرده خود اسرائیل مبنی بر ادامه 
این اقدامات »برای هرچند روز که لازم باشد«، ابراز 
نشد.  نماینده ایران در سازمان ملل تاکید کرد: چنین 
قصوری در انتساب مسئولیت و خودداری از صدور 
محکومیت، نقض تعهد آژانس در صیانت از تمامیت 
نظام پادمان‌های خود محسوب شده و اصول بنیادین 

رژیم جهانی عدم اشاعه را تضعیف می‌کند.
ایروانی تصریح کرد: تداوم سکوت و انفعال مدیرکل 
آژانس در قبال این تخلفات، که برخلاف مسئولیت‌های 
قانونی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تعهدات ناشی 
از قطعنامه‌های مربوطه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد است، عملًا به معنای همدستی از طریق ترک فعل 
در اقدامات تجاوزکارانه‌ای است که در تاریخ آژانس 

بی‌سابقه بوده‌اند.
متن کامل نامه سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت 

به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

متعاقب دستور دولت متبوعم، بدین‌وسیله مایلم نگرانی‌ 
عمیق جمهوری اسامی ایران را نسبت به قصور 
جدی و عدم اقدام از سوی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، آقای رافائل گروسی، در انجام وظایف 
و مسئولیت‌های خود ذیل اساسنامه آژانس، به اطلاع 
سرکارعالی برسانم. در همین راستا، توجه شما و 
اعضای محترم شورای امنیت را به نکات زیر جلب 

می‌نماید:
۱. اظهارات عمومی مطروحه توسط مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، رافائل ماریانو گروسی، در 
آستانه اقدام تجاوزکارانه اخیر رژیم اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایران، نقضی آشکار و جدی نسبت 
به اصل بی‌طرفی است که بر مسئولیت‌های جایگاه وی 
مترتب می‌باشد. چنین اظهاراتی به‌طور کامل با وظایف 
و تعهدات قانونی مقرر در اساسنامه آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی ناسازگار و مغایر است.
۲. با توجه به هشدارهای مکرر، مستند و صریح 
جمهوری اسامی ایران در خصوص تهدیدهای 
آشکار رژیم اسرائیل علیه تأسیسات و سایت‌های 
هسته‌ای ایران، سایت‌هایی که به‌طور کامل تحت 
پادمان‌های جامع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
قرار دارند و منحصراً به مقاصد صلح‌آمیز اختصاص 

یافته‌اند، مدیرکل آژانس متعهد و موظف بود اقدامات 
پیشگیرانه و بازدارنده مقتضی را در راستای وظایف و 
اهداف آژانس به انجام رساند. با این حال، نه مدیرکل 
و نه آژانس این تعهد را ایفا نکرده‌اند. قصور در اتخاذ 
هرگونه اقدام مؤثر یا بازدارنده در پاسخ به این تهدیدها، 
مصداق بارز اهمال در انجام وظیفه طبق مفاد اساسنامه 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و هنجارهای تثبیت‌شده 

حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود.
۳. آنچه از حیث حقوقی واجد اهمیت ویژه است، 
واکنش مدیرکل آژانس در کنفرانس مطبوعاتی پس از 
آغاز نشست شورای حکام در تاریخ ۹ ژوئن ۲۰۲۵ 
می‌باشد. وی هنگامی‌که با تهدیدات صریح رژیم اسرائیل 
علیه تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان ایران مواجه شد، 
صرفاً به »نگرانی‌های« ادعایی اسرائیل اشاره کرد که 
گویا باید مورد توجه قرار گیرد، حال آنکه به‌صورت 
عامدانه از هرگونه اشاره به ممنوعیت‌های الزام‌آور 
مندرج در حقوق بین‌الملل و مصرح در قطعنامه‌های 
و   ۵۳۳/RES/)۳۴(GC آژانس عمومی  کنفرانس 
RES/)۴۴(GC/۴۴۴ خودداری نمود؛ قطعنامه‌هایی 
که به‌صراحت هرگونه تهدید یا توسل به زور علیه 
تأسیسات هسته‌ای اختصاص‌یافته به مقاصد صلح‌آمیز 
را ممنوع می‌سازند. این حذف عامدانه، مصداق بارز 
قصور در اجرای اصول حقوقی الزام‌آور در حیطه 

صلاحیت مدیرکل به‌شمار می‌رود.
۴. رفتار مدیرکل در پی تجاوز صورت‌گرفته از سوی 
رژیم اسرائیل، به‌نحوی روشن و مستمر حاکی از ناتوانی 
در رعایت الزامات بی‌طرفی، عینیت و حرفه‌ای‌گری 
است که مسئولیت‌های آن مقام ایجاب می‌نماید. در 
بیانیه‌ای که مدیرکل در تاریخ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۵ در 
نشست شورای حکام ایراد نمود، نه‌تنها رژیم اسرائیل 
به‌عنوان طرف مسئول این تجاوز معرفی نگردید، بلکه 
هیچ‌گونه محکومیتی نیز نسبت به هدف قرار دادن 
غیرقانونی تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان، علیرغم 
اظهارات علنی و بی‌پرده خود اسرائیل مبنی بر ادامه 

این اقدامات »برای هرچند روز که لازم باشد«، ابراز 
نشد. چنین قصوری در انتساب مسئولیت و خودداری 
از صدور محکومیت، نقض تعهد آژانس در صیانت از 
تمامیت نظام پادمان‌های خود محسوب شده و اصول 

بنیادین رژیم جهانی عدم اشاعه را تضعیف می‌نماید.
۵. تداوم سکوت و انفعال مدیرکل در قبال این تخلفات، 
که برخلاف مسئولیت‌های قانونی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و تعهدات ناشی از قطعنامه‌های مربوطه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد است، عملًا به معنای 
همدستی از طریق ترک فعل در اقدامات تجاوزکارانه‌ای 

است که در تاریخ آژانس بی‌سابقه بوده‌اند.
۶. چنین رویدادی مسبوق به سابقه است. مدیرکل 
پیش‌تر نیز در قبال اقدامات غیرقانونی و تنش‌زای رژیم 
اسرائیل واکنش نشان نداده است. پس از تهدید بی‌سابقه 
این رژیم به استفاده از سلاح هسته‌ای علیه جمعیت 
غیرنظامی در فلسطین و غزه، سفرای کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در وین طی نامه‌ای مشترک 
 )۱۱۶۵/INFCIRC( ۲۰۲۳ به تاریخ ۱۵ دسامبر
خطاب به مدیرکل، وی را به اتخاذ موضعی روشن، 
اصولی و علنی در چارچوب مأموریت آژانس 
فراخواندند. با وجود صراحت و ماهیت جمعی این 
درخواست، مدیرکل نه بیانیه‌ای عمومی صادر کرد و نه 
اقدامی رسمی برای شناسایی یا محکومیت این تهدید 
شدید انجام داد و بدین‌سان، از ایفای مسئولیت‌های 

خود تحت اساسنامه آژانس سرباز زد.
۷. دقیقاً برعکس، مدیرکل همواره رویکردی 
سیاست‌زده، گزینشی و تبعیض‌آمیز نسبت به جمهوری 
اسامی ایران در پیش گرفته است. هنگامی که ایران 
در چارچوب حقوق حاکمیتی خود و مطابق با ماده 
۹ موافقت‌نامه جامع پادمان، به‌صورت قانونی اقدام به 
لغو انتصاب برخی بازرسان نمود، مدیرکل بلافاصله با 
صدور بیانیه‌ای علنی و محکومیت‌آمیز به این اقدام 
واکنش نشان داد. وی در گزارش خود به شورای حکام 
مورخ نوامبر GOV( ۲۰۲۳/۵۸/۲۰۲۳(، از ادبیاتی 
شدیداً تند و اتهام‌آمیز استفاده کرده و به‌گونه‌ای مغایر با 
اصول بی‌طرفی، خویشتن‌داری و عینیت مورد انتظار از 
مقام وی و مقرر در اساسنامه آژانس، جمهوری اسلامی 

ایران را به‌طور خاص هدف قرار داد.
۸. رفتار مدیرکل، نقض آشکار و مستمر تعهدات قانونی 
وی در زمینه بی‌طرفی، حرفه‌ای‌گری و عینیت، که در 
اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مقرر گردیده، 

محسوب می‌گردد. 
  این رفتار، به‌صورت ملموس اعتبار، عینیت و 
مشروعیت نهادی آژانس را خدشه‌دار ساخته است. 
جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد که این اقدامات با 
تعهدات الزام‌آور مدیرکل مندرج در ماده سوم اساسنامه 
آژانس به‌هیچ‌وجه قابل جمع نیست و مصداق قصور در 
انجام وظایف محوله به وی، برخلاف الزامات استقلال، 
درستکاری و بی‌طرفیِ لازم برای تصدی این مقام 

می‌باشد./قدس آنلاین

نامه ایران به شورای امنیت و شکایت از رویکرد گروسی در قبال برنامه ‌هسته‌ای صلح آمیز تهران

گروه سیاسی // وزیر امور خارجه گفت: ما نمی‌دانیم چگونه 
می‌توانیم به آمریکا اعتماد کنیم؛ کاری که آن‌ها انجام دادند، 

در واقع یک خیانت به دیپلماسی بود. 
   عباس عراقچی در مصاحبه با شبکه آمریکایی »ان بی سی« 
در پاسخ به سوال که آیا می‌توان در بازه زمانی دو هفته‌ای که 
اخیراً توسط دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا تعیین شده است، 
به توافق با واشنگتن دست یافت، گفت که نشان دادن »عزم واقعی 
برای حرکت به سمت یک راه‌حل مذاکره‌شده برعهده دولت آمریکا 
است.« اما او اظهار داشت که واشنگتن شاید واقعاً به دیپلماسی 
علاقه‌ای نداشته و صرفاً از مذاکرات به عنوان »پوششی« برای 
حمله هوایی اسرائیل استفاده کرده است.وی تاکید کرد: شاید آنها 
این نقشه را در ذهن خود داشتند و فقط برای پوشاندن آن به مذاکره 
نیاز داشتند. ما نمی‌دانیم دیگر چگونه می‌توانیم به آنها اعتماد کنیم. 
کاری که آنها انجام دادند، در واقع خیانت به دیپلماسی بود. عراقچی 
در طول این مصاحبه‌ که پس از گفت وگو با دیپلمات‌های ارشد 
اروپایی در ژنو انجام شد، گفت که دولت ایران آماده مذاکره است، 
اما اسرائیل ابتدا باید حملات هوایی خود را به ایران متوقف کند. 
وی گفت: تا زمانی که تجاوز رژیم صهیونیستی ادامه داشته باشد، 
آماده مذاکره با آمریکا نیستیم.وزیر امور خارجه گفت که ایران از 
غنی‌سازی اورانیوم آنطور که ترامپ خواسته است، دست نخواهد 
کشید و گفت که این موضوع را به استیو ویتکاف نماینده آمریکا 
نیز به صراحت بیان کرده است. وی ادامه داد: من چندین بار به او 
گفتم که توقف غنی‌سازی غیرممکن است. هر کشوری حق دارد 
اورانیوم را برای اهداف صلح‌آمیز غنی‌سازی کند. این دستاورد 

دانشمندان ایرانی است. این مسئله غرور و عزت ملی است.عراقچی 
در مورد ویتکاف گفت که به نظر می‌رسد او قادر به انجام آنچه در 
جلسات قبلی مورد بحث قرار گرفته بود، نیست.وی توضیح داد: 
من فکر می‌کنم او یک مرد محترم است، کسی که می‌توان با او کار 
کرد، اما متأسفانه هر بار که ملاقات کردیم، حرف‌هایش را عوض 
می‌کرد. بنابراین شاید به این دلیل بود که او نتوانست آنچه را که به 
ما وعده داده بود، عملی کند. اکنون بین ما عدم اعتماد وجود دارد 
زیرا او به وعده‌هایش و آنچه به ما گفته بود که می‌توانیم انجام 
دهیم، عمل نکرد.با این حال، عراقچی و ویتکوف همچنان با هم در 
ارتباط هستند. وزیر امور خارجه ایران در این خصوص توضیح 
داد: برخی پیام‌های مستقیم و غیرمستقیم وجود دارد که ما رد و 
بدل می‌کنیم. ما مواضع یکدیگر را برای جلوگیری از سوءتفاهم‌ها 
توضیح داده‌ایم. این به معنای مذاکره نیست. آنها از ما خواسته‌اند 
که مذاکره کنیم، اما ما فقط زمانی مذاکره می‌کنیم که مذاکره باشد 
و نه دیکته. عراقچی همچنین گفت که بمباران تأسیسات هسته‌ای 
ایران نمی‌تواند »دانش« فنی ایران را از بین ببرد. وی تاکید کرد: 
فرض کنید رژیم صهیونیستی یک یا دو تأسیسات را نابود کند. 
ما می‌توانیم آنها را بازسازی کنیم، زیرا دانش و فناوری در ایران 
وجود دارد. ما خودمان به این دانش دست یافته‌ایم و این فناوری 
را نمی‌توان معکوس کرد، نمی‌توان آن را با بمب نابود کرد. عراقچی 
گفت اگر ترامپ تصمیم بگیرد که واشنگتن به ایران حمله کند، 
تهران نیز حق تلافی را برای خود محفوظ می‌دارد، همانطور که 
این کار را علیه اسرائیل انجام داده است. وی ادامه داد: وقتی جنگ 
باشد هر دو طرف به یکدیگر حمله می‌کنند. این کاملًا قابل درک 

است و دفاع از خود حق مشروع هر کشوری است. وزیر امور 
خارجه افزود که اگر آمریکا در این حملات به اسرائیل بپیوندد، 
ایران نیز به مواضع آمریکا حمله خواهد کرد. عراقچی در پاسخ 
به گستاخی اسرائیل مبنی بر هدف قرار دادن حضرت آیت‌الله علی 
 خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران گفت که چنین اقدامی 
»بزرگترین جنایتی خواهد بود که آنها می‌توانند مرتکب شوند« 
اما »اسرائیلی ها قادر به انجام این کار نخواهند بود.« عراقچی 
گفت رهبر معظم انقلاب »میلیون‌ها پیرو نه تنها در ایران بلکه در 
کشورهای دیگر دارد.«ترامپ پیش از این ادعا کرده بود که آمریکا 
از موقعیت رهبر معظم انقلاب خبر دارد اما قصد ندارد او را هدف 
قرار دهد، »حداقل فعلًا نه.« عراقچی در پاسخ به این سوال که آیا 
اظهارات ترامپ را تهدید می‌داند، گفت: من آن را بیشتر یک توهین 
می‌دانم. من شگفت‌ زده‌ام که چگونه رئیس جمهور به اصطلاح یک 
ابرقدرت می‌تواند اینگونه صحبت کند. ما همیشه با احترام در مورد 
ترامپ صحبت کرده‌ایم. عراقچی افزود که »مطمئناً نحوه صحبت 
او در مورد رهبر معظم انقلاب و محترم ما قابل قبول نیست.« 
وی گفت برای احیای مذاکرات بین ایران و آمریکا، واشنگتن 
فقط باید به اسرائیل بگوید که حملات هوایی خود به ایران را 
متوقف کند. وزیر امور خارجه گفت: »فکر می‌کنم اگر آمریکایی‌ها 
واقعاً می‌خواهند به دیپلماسی برگردند، تنها یک تماس تلفنی از 
واشنگتن به تل‌آویو برای متوقف کردن همه حملات کافی است. 
آنها می‌توانند خیلی سریع این روند را متوقف کنند و سپس ما 
دوباره دیپلماسی را در نظر خواهیم گرفت.« عراقچی تاکید کرد که 
ایران اندکی پس از انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹، جنگ طولانی 

علیه عراق را تحمل کرد و در درگیری فعلی نیز پایدار خواهد 
ماند.وی گفت که ایرانیان سابقه طولانی استقلال دارند و امیدوار 
است که ترامپ »ایرانیان و غرور و عزت ما را درک کند.«عراقچی 
تصریح کرد: ما ملت بزرگی هستیم. ما هزاران سال در آن مکان 
زندگی کرده‌ایم. ما هرگز مستعمره هیچ قدرت دیگری نبوده‌ایم. ما 
همیشه مستقل بوده‌ایم. ما مهد تمدن، تمدن پارسی هستیم. اینها را 
نمی‌توان با بمباران از بین برد. رژیم صهیونیستی جمعه گذشته با 
نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت ملی ایران، مناطقی در 
تهران و چند شهر دیگر، از جمله تأسیسات هسته‌ای کشور را هدف 
حمله نظامی قرار داد. در جریان این حمله تروریستی، شماری 
از فرماندهان نظامی، دانشمندان و شهروندان غیرنظامی به شهادت 
رسیدند. در پی این جنایت، رهبر معظم انقلاب اسلامی جمعه شب 
در پیامی تلویزیونی تأکید کردند: »نیروهای مسلح، رژیم رذل 
صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت عمل، زندگی 
را برای آن‌ها تلخ خواهند ساخت و با آن‌ها مماشات نخواهد شد.« 
به گزارش قدس آنلاین ؛ جمهوری اسلامی ایران نیز در پاسخ به 
این تجاوز، جمعه شب عملیات »وعده صادق ۳« را با شلیک ده‌ها 

فروند موشک به‌سوی سرزمین‌های اشغالی آغاز کرد.

یادداشت

رسانه ، سنگر امید و وحدت
 در روز های بحران و حماسه    

رسانه، در این حماسه مقاومت، دیگر صرفاً 
قاب‌بندی وقایع نیست؛ بلکه خود به مثابه 
یک میدان نبرد است. جبهه‌ای که در آن نه با 
سلاح و مهمات، بلکه با کلمات و تصاویر، با 
روایت‌ها و تفسیرها، با امید و باور، می‌جنگیم. 
هر خبر، هر تحلیل، هر مصاحبه، هر تصویر، 
می‌تواند تیری باشد که به قلب دشمن فرو 
می‌رود یا سپر دفاعی که از حقیقت محافظت 
می‌کند. در این نبرد ظریف و پیچیده، مسئولیت 
سنگین بر دوش فعالان رسانه‌ای است که باید 
با درایت و بصیرت، نقش خود را به درستی 
ایفا کنند. آن‌ها نه تنها روایتگر هستند، بلکه 
معماران افکار عمومی، پیشگامان آگاهی و 
نگهبانان هویت ملی‌اند.اما این سنگر امید و 
وحدت، نیازمند تجهیزات و امکانات مدرن 
است. صرفاً داشتن اراده قوی کافی نیست، 
بلکه رسانه باید به ابزارهای نوین تولید 
محتوا، شبکه‌های اجتماعی و فناوری‌های 
ارتباطی مسلط باشد تا بتواند پیام خود را 
به گوش مخاطبان در سراسر جهان برساند. 
مقابله با ماشین پروپاگاندای دشمن، نیازمند 
سازماندهی، برنامه‌ریزی و استفاده از 
تاکتیک‌های جنگ نرم است. رسانه‌ها باید 
با همکاری یکدیگر، فضایی امن و پویا برای 
تبادل اطلاعات، ایده‌ها و تجربیات ایجاد 
کنند و از ظرفیت‌های یکپارچه برای مقابله 
با تهدیدات استفاده کنند.  و فراموش نکنیم 
که در این مسیر، حمایت بی‌دریغ مردم و 
مسئولان، نقشی حیاتی در تقویت جایگاه 

رسانه ایفا می‌کند.
این حماسه، آزمونی بزرگ برای رسانه‌های 
کشور است. آزمونی که در آن باید به اثبات 
برسانند که می‌توانند در برابر تهاجم فرهنگی، 
جنگ روانی و تحریف واقعیت، ایستادگی 
کنند و با حفظ ارزش‌های ملی و اسلامی، راه 
را برای طلوع فردایی روشن‌تر هموار سازند. 
بیایید با همت و تلاش مضاعف، رسانه را به 
سنگری مستحکم و نفوذناپذیر تبدیل کنیم و 
با روایت‌های امیدبخش و الهام‌بخش، دل‌های 
مردم را به عشق ایران و آرمان‌های انقلاب 
اسلامی روشن‌تر سازیم. فراموش نکنیم که در 

این نبرد، پیروزی نهایی از آن کسانی است 
که حقیقت را با تمام وجود در آغوش گرفته 
و برای دفاع از آن، از جان و مال خود مایه 

بگذارند.
  حمله به حاکمیت ملی خط قرمزی است که 
بی‌پاسخ نخواهد ماند. اما پیش از هر واکنشی، 
تقویت روایت‌سازی رسانه‌ای و حفظ روحیه 
مقاومت، قوی‌ترین ابزار مقابله است. رسانه‌ها 
باید با تمرکز بر نقاط قوت و ظرفیت‌های 
کشور، امید به آینده‌ای روشن را در دل مردم 
زنده نگه دارند. نمایش دستاوردها، معرفی 
الگوهای موفق و روایت‌گری از مقاومت و 
پایداری، نقش بسزایی در افزایش اعتماد 
به نفس ملی و تضعیف روحیه دشمن دارد. 
در این میان، توجه به مخاطب و استفاده از 
زبان و شیوه‌های نوین روایت‌گری، ضروری 
است تا پیام رسانه به درستی منتقل شود و 
تأثیرگذاری بیشتری داشته باشد. رسانه، 
همچنین می‌تواند پلی بین مردم و مسئولان 
باشد. انعکاس مشکلات و دغدغه‌های مردم 
به گوش مسئولان و پیگیری راه حل‌ها، به 
افزایش اعتماد عمومی و تقویت ارتباط بین 
حاکمیت و مردم کمک می‌کند. در روزهای 
بحران، این ارتباط می‌تواند نقش حیاتی 
در مدیریت بحران و کاهش آسیب‌ها ایفا 
کند. رسانه باید به عنوان تریبونی برای بیان 
دیدگاه‌های مختلف عمل کند و بستری برای 
گفت‌وگوی سازنده فراهم آورد. البته این مهم، 
مستلزم رعایت اصول اخلاقی و حرفه‌ای 
رسانه‌ای و دوری از جهت‌گیری‌های سیاسی 
و جناحی است.در نهایت، رسانه‌ها در این 
نبرد نابرابر، نه تنها تصویرگر حوادث، بلکه 
طلایه‌داران آگاهی و صدای ایستادگی هستند. 
این سنگر را باید با تمام توان حفظ کرد، چرا 
که در جنگ روایت‌ها، پیروزی با حقیقت 
است و حقیقت هم با تلاش و فداکاری فعالان 

رسانه‌ای بازگو می‌شود.
    رسانه‌های متعهد و دلسوز، می‌توانند با 
تبیین اهداف و ارزش‌های ملی، نقش مهمی 
در حفظ هویت و فرهنگ کشور و دفاع 
از منافع ملی ایفا کنند. بیایید با همدلی و 
همکاری، این سنگر را محکم‌تر بسازیم و در 
برابر تهاجم فرهنگی و جنگ روانی دشمن 

ایستادگی کنیم.
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گروه سیاسی // نماینده ایران در نشست 
کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد اظهار 
کرد: آشکار است که رژیم اسرائیل در تقابل 
نظامی خود با ایران، علیرغم برخورداری از 
حمایت کامل سیاسی، مالی، نظامی و لجستیکی 
آمریکا و برخی کشورهای غربی دچار شکست 

شده است. 
    علی بحرینی در این نشست که پنجشنبه 29 خرداد 

در ژنو برگزار شد، تصریح کرد: این نبرد، صرفاً میان 
جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی خود در 
دفاع مشروع از خویش و یک رژیم متجاوز است. 
هیچ کشور دیگری نباید وارد این درگیری شود. 
ما از همین تریبون، بطور جدی هشدار می‌دهیم که 
هرگونه دخالت مستقیم ایالات متحده در حمایت 
از این موجودیت نامشروع، به‌طور اجتناب‌ناپذیر 
منجر به تشدید تنش‌ها و گسترش درگیری به سایر 
کشورهای منطقه خواهد شد. در چنین حالتی، کلیه 
منافع و پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در منطقه از 
سوی نیروهای مسلح ما به‌عنوان اهداف مشروع تلقی 
خواهند شد. نماینده کشورمان افزود: هم چنان‌که وزیر 
امور خارجه ایران نیز تأکید کرده است، در این مقطع 

حساس، جامعه جهانی باید کاملًا درک کند که ایران 
صرفاً در حال دفاع از خود است. ایران با افتخار و 
عزم راسخ، به اعمال حق مسلم خود برای دفاع ادامه 
خواهد داد و کاری خواهد کرد که متجاوز، از محاسبه 
اشتباه خود به‌شدت پشیمان شود و به‌طور کامل 
مسئول اقداماتش شناخته شود. ایران همچنان از خود 
دفاع خواهد کرد و بر حق خود برای استفاده صلح‌آمیز 
از انرژی هسته‌ای تأکید می‌ورزد؛ هیچ چیز نمی‌تواند 
مانع از بهره‌مندی از این حق مشروع شود. نماینده 
ایران یادآور شد: اکنون که به هفتمین روز تجاوز رژیم 
اسرائیل به تمامیت ارضی و استقلال سیاسی ایران 
وارد می‌شویم حملات این رژیم به زیرساخت‌های 
غیرنظامی و شهروندان بی‌گناه همچنان ادامه دارد و 

جان انسان‌های بی‌گناه را می‌گیرد. افزون بر این، 
حملات مکرر آن به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای 
نیز ادامه یافته و این رژیم در نقض آشکار اصول 
حقوق بین‌الملل، به‌طور عمدی تأسیسات صلح‌آمیز 
آب سنگین اراک را هدف قرار داد. در حالی که 
این رژیم گزارش سیاسی و غیرحرفه‌ای مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را بهانه‌ای برای تجاوز 
به ایران قرار داده است، مدیرکل در روزهای اخیر 
چندین‌بار به‌صراحت اعلام کرده است: »ما هیچ 
مدرکی دال بر تلاش نظام‌مند ]ایران[ برای دستیابی به 
سلاح هسته‌ای در اختیار نداریم.« به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وی ادامه داد: رژیمی که عضو پیمان منع 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( نیست، خود 

را محق می‌داند که به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای 
کشوری که عضو متعهد این پیمان است، حمله نظامی 
کند. این مسئله باید به‌عنوان هشداری جدی برای 
جامعه بین‌المللی تلقی شود. چنین اقداماتی تهدیدی 
جدی برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است و 
باید موجب نگرانی عمیق همگان باشد. انصراف 
 NPT از سلاح‌های هسته‌ای و پایبندی به پیمان
نباید موجب شود رژیمی غیرعضو با جسارت 
بیشتر به تأسیسات صلح‌آمیز یک عضو رسمی این 
پیمان حمله نظامی کند. در غیر این صورت، چنین 
رویدادی پایه‌های رژیم عدم اشاعه را متزلزل کرده 
و اعتبار حقوق بین‌الملل را به‌طور جدی زیر سؤال 

خواهد برد.

در کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد در ژنو

ایران: رژیم اسرائیل در تقابل نظامی خود با ایران شکست خورده و دست به دامن آمریکا شد
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 پاسخ قاطع به تجاوزات دشمن و حفظ عزت ملی

  در طول تاریخ پرافتخار ایران اسلامی، ملت ما همواره با عزت 
و اقتدار در برابر دشمنان ایستادگی کرده است. ما هرگز آغازگر هیچ 
جنگی نبوده‌ایم، اما هرگاه پای دفاع از خاک، ناموس و ارزش‌هایمان 
به میان آمده، با تمام قوا از کیان کشورمان دفاع کرده‌ایم. امروز 
نیز، در برابر تجاوزات اخیر دشمن صهیونی، وظیفه‌ای جز پاسخ 
 قاطع و پشیمان‌کننده نداریم تا خون پاک شهدایمان هدر نرود و 
عزت ملت ایران حفظ شود. رهبر معظم انقلاب با حکمت و بصیرت، 
بر لزوم پاسخ محکم به دشمن تأکید کرده‌اند و این وظیفه‌ای است 
که بر دوش همه ما، از مسئولین تا آحاد مردم، سنگینی می‌کند.ایران 
اسامی همواره در موضع دفاع بوده است. تاریخ گواه است که ما 
هیچ‌گاه به دنبال تجاوز به خاک دیگران یا تهدید منافع ملت‌های دیگر 
نبوده‌ایم. اما این به معنای ضعف یا انفعال نیست. دفاع از استقلال، 
تمامیت ارضی و ارزش‌های انقلابی، خط قرمز ماست. تجاوزات 
اخیر دشمن، چه در قالب حملات نظامی، چه در شکل عملیات 
روانی و اقتصادی، نشان‌دهنده عمق کینه‌توزی دشمنان علیه ملت 
ایران است. این تجاوزات نه‌تنها به خاک ما، بلکه به عزت و غرور 
ملی ما نیز ضربه زده است. خون شهدایی که برای دفاع از این مرز 
و بوم ریخته شده، امانتی است که نباید به هدر رود. پاسخ به این 
تجاوزات باید چنان قاطع و کوبنده باشد که دشمن را از هرگونه اقدام 
بعدی پشیمان کند.دشمنان ما، به‌ویژه رژیم صهیونیستی و حامیان 
غربی آن، بارها نشان داده‌اند که زبان زور و قدرت را بهتر از هر چیز 
دیگری می‌فهمند. مراکز حساس دشمن، اعم از پایگاه‌های نظامی، 
زیرساخت‌های اقتصادی و نقاط استراتژیک، باید هدف پاسخ‌های 
دقیق و حساب‌شده ما قرار گیرند. این پاسخ نه‌تنها برای مجازات 
تجاوزات اخیر، بلکه برای پیشگیری از اقدامات بعدی ضروری است. 
نابودی توانایی دشمن برای ادامه تجاوزات، نه‌تنها حق قانونی و شرعی 
ماست، بلکه وظیفه‌ای است که در برابر نسل‌های آینده نیز بر عهده 
داریم.دشمن خارجی تنها بخشی از تهدید علیه امنیت ملی ماست. 
در داخل نیز، وطن‌فروشان و نفوذی‌هایی که با دشمن همسو شده‌اند، 
به دنبال تضعیف کشور هستند. این افراد، چه به‌صورت آگاهانه و 
چه ناآگاهانه، با اقدامات خود به منافع ملی ضربه می‌زنند. برخورد 
قاطع با این عناصر، از شناسایی تا مجازات، ضرورتی غیرقابل انکار 
است. دستگاه‌های قضایی و امنیتی باید با هوشیاری کامل، شبکه‌های 
نفوذی را شناسایی و ریشه‌کن کنند. هیچ‌گونه مماشاتی در این زمینه 
قابل‌قبول نیست، زیرا هرگونه سهل‌انگاری، به معنای باز گذاشتن 
دست دشمن برای ضربه زدن به کشور است.علاوه بر این، موضوع 
اتباع بیگانه، به‌ویژه اتباع غیرمجاز، یکی دیگر از چالش‌هایی است 
که باید به‌صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. حضور اتباع غیرمجاز، 
بار سنگینی بر دوش اقتصاد، امنیت و خدمات عمومی کشور تحمیل 
کرده است. حتی اتباع دارای مجوز نیز باید تحت نظارت دقیق قرار 
گیرند و در صورت عدم رعایت قوانین، از کشور اخراج شوند. این 
اقدام نه‌تنها به تقویت امنیت ملی کمک می‌کند، بلکه به دولت این 
امکان را می‌دهد تا منابع محدود خود را به‌صورت مؤثرتری برای 
خدمت به مردم ایران به کار گیرد. رسیدگی به امورات مردم، از تأمین 
معیشت تا ایجاد فرصت‌های شغلی، باید در اولویت قرار گیرد و 
این مهم تنها با مدیریت دقیق منابع و حذف عوامل مخل امکان‌پذیر 
است.پشیمان کردن دشمن نیازمند استراتژی دقیق و اقدام قاطع است. 
پاسخ به تجاوزات باید چندجانبه باشد: نظامی، اقتصادی، دیپلماتیک 
و فرهنگی. در بعد نظامی، هدف قرار دادن مراکز حساس دشمن، از 
پایگاه‌های نظامی گرفته تا زیرساخت‌های استراتژیک، باید با دقت و 
قدرت انجام شود. این اقدامات باید به‌گونه‌ای باشد که دشمن نه‌تنها 
از نظر مادی، بلکه از نظر روانی نیز احساس شکست کند. در بعد 
اقتصادی، تقویت توان داخلی و کاهش وابستگی به خارج، بهترین 
پاسخ به تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی دشمن است. در حوزه 
دیپلماتیک، باید با اقتدار و از موضع قدرت، منافع ملی را در مجامع 
بین‌المللی پیگیری کنیم. در نهایت، در بعد فرهنگی، تقویت روحیه 
انقلابی و وحدت ملی، دشمن را از تأثیرگذاری بر افکار عمومی 
ناامید خواهد کرد.رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند که دشمن 
از وحدت و اقتدار ملت ایران هراس دارد. بنابراین، هرگونه پاسخ 
به تجاوزات باید با پشتوانه وحدت ملی انجام شود. مردم ایران، با 
سابقه درخشان خود در دفاع از کشور، آماده‌اند تا بار دیگر در کنار 
مسئولین، دشمن را به زانو درآورند. این وحدت، بزرگ‌ترین سرمایه 
ماست و باید از آن به بهترین شکل استفاده شود. در راهپیمایی 
 باشکوه روز جمعه در سراسر کشور ، مردم باری دیگر حمایت 
خود را از نظام و نیروهای مسلح اعلام کردند و خواستار پاسخ 
کوبنده تر به دشمن صهیونیستی شدند تا این غده سرطانی ریشه 
کن شده و آزادیخواهان جهان از شرش رهایی یابند‌خون شهدا، 
سرمایه‌ای معنوی است که انقلاب اسلامی را تا امروز زنده نگه داشته 
است. هر قطره خون شهید، عهدی است که با ملت و آرمان‌های 
انقلاب بسته شده است. هدر رفتن این خون، به معنای خیانت به 
آرمان‌های انقلاب و آینده کشور است. پاسخ به تجاوزات دشمن، 
نه‌تنها یک اقدام نظامی یا سیاسی، بلکه یک وظیفه دینی و ملی است. 
شهدا با نثار جان خود، راه عزت و سربلندی را به ما نشان داده‌اند و 
ما موظفیم این راه را ادامه دهیم.دولت، نیروهای مسلح، قوه قضائیه 
و همه نهادهای مسئول باید با هماهنگی کامل، برنامه‌ای جامع برای 
پاسخ به تجاوزات و تقویت بنیه دفاعی و امنیتی کشور تدوین کنند. 
در این میان، نقش مردم نیز غیرقابل انکار است. حمایت از تصمیمات 
قاطع مسئولین، حفظ وحدت و هوشیاری در برابر توطئه‌های دشمن، 
از جمله وظایف ملت است. ما باید نشان دهیم که همان‌طور که در 
دفاع مقدس با دست خالی در برابر دشمن ایستادیم، امروز نیز با تکیه 
بر توان داخلی و ایمان به خدا، آماده‌ایم هر دشمنی را به زانو درآوریم.

تجاوزات اخیر دشمن، آزمونی دیگر برای ملت ایران است. ما بارها 
در تاریخ نشان داده‌ایم که در برابر ظلم و تجاوز، نه‌تنها عقب‌نشینی 
نمی‌کنیم، بلکه با قدرت و عزت پاسخ می‌دهیم. پاسخ قاطع به دشمن، 
برخورد با وطن‌فروشان و نفوذی‌هاو مدیریت حضور اتباع بیگانه، 
گام‌هایی ضروری برای حفظ امنیت، عزت و پیشرفت کشور است. 
خون شهدا نباید هدر رود و دشمن باید از اقدامات خود پشیمان شود. 
این وظیفه‌ای است که بر دوش همه ما، از مسئولین تا مردم، قرار دارد. 
با توکل بر خدا و تکیه بر وحدت ملی، می‌توانیم بار دیگر دشمن را 

ناکام بگذاریم و پرچم عزت ایران اسلامی را برافراشته نگه داریم.
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 گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 
باید از تهدیدات، فرصت ایجاد کنیم، گفت: 
ترروریستی صهیونیست‌ها موجب یک  حمله 
همگرایی، اتحاد و آشتی ملی در ایران شد؛ ضمن 
اینکه نباید از عملیات روانی دشمن غافل شویم. 
   محمد آشوری تازیانی طی نشستی با مدیران 
استان اظهار کرد: امروز موازنه قوا در جنگ سخت 
تغییر کرده است و آن‌ها به عملیات روانی گرایش 
پیدا کرده‌اند و می‌خواهند در جامعه ما شکاف ایجاد 
کنند و مردم را بترسانند.وی بیان کرد: دشمن به 
شدت خبرهای دروغ را پمپاژ می‌کند اما ما وظیفه 
داریم اطلاعات درست را به مردم منتقل کنیم.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: امروز ظرفیتی ایجاد 
شده است که همه مردم پای نظام و کشور ایستاده‌اند 
و بدانند دولتمردان نیز برای رفع چالش‌ها برنامه 
دارند.آشوری تازیانی تاکید کرد: اکنون صیانت از 
اعتماد و امید مردم یک امر اساسی است و همه 
ما باید به این موضوع پایبند باشیم.وی ادامه داد: 
پروژه ایجاد شکاف در بین ملت مقتدر ایران شکست 
خورده است و هنرمندان و رسانه‌های ما می‌طلبد 
با شناسایی خط رسانه‌ای دشمن، برای مردم تولید 
محتوا کنند؛ چرا که در چنین شرایطی تقویت روحیه 
حماسی یک اولویت به شمار می‌رود.نماینده عالی 
دولت در هرمزگان یادآور شد: در حمله تروریستی 
به صدا وسیما، رسانه ملی ما مرجعیت اطلاع رسانی 
خود را به دست گرفت و باید از این موضوع نیز 
صیانت شود.آشوری تازیانی با اشاره به تحرکات 
وطن فروشان و خائنان داخلی گفت: در شرایط 
جنگی هستیم و مردم همچون گذشته هرگونه مورد 
مشکوک را به نیروهای امنیتی گزارش می‌کنند و 
بسیاری از کشفیات امروز به همت مردم بوده است.
وی تاکید کرد: دشمن صهیونیستی و استکبار جهانی 
به تحریک احساسات مردم روی آورده است و 
در چنین شرایطی تشخیص حق از باطل دشوار 

می‌شود.استاندار هرمزگان اضافه کرد: تاریخ نشان 
داده است که ما آغاز کننده هیچ جنگی نبوده‌ایم و 
در خصوص سکوهای مجازی دشمن در مقاطع 
مختلف زمانی هشدارهای لازم داده شده و اتفاقات 
امروز نشان می‌دهد که استفاده از اینترنت داخلی 

یک ضرورت است.
*  صهیونیست متجاوز با تمام ظرفیت‌های   

رسانه‌ای بدنبال ایجاد ترس در بین مردم است
استاندار هرمزگان همچنین در نشست شورای 
اطلاع رسانی استان شکست دشمن در جنگ نرم 
رسانه‌ای را مهم برشمرد و اظهار کرد: صهیونیست 
متجاوز با تمام ظرفیت‌های رسانه‌ای تلاش خود را 
برای ایجاد ترس و تردید در بین مردم بکارگرفته اما 
همه‌ محاسبات دشمن را روحیه مقتدر و حماسی 
ملت ایران درهم شکسته است.آشوری تازیانی، 
تلاش اصحاب رسانه در مسیر صیانت از انسجام 
رسانه‌ای را ستود و گفت: در شرایط کنونی کشور 
تحلیل منطقی و دقیق از وضعیت موثرترین عامل 
بر اتخاذ شیوه ها و روش های جدید مقابله به مثل 
در این جنگ تمام عیار و ترکیبی است.وی آموزش 
و آگاهی بخشی را دومولفه مهم در حفظ آرامش 
جامعه برشمرد و ادامه داد: مهم‌ترین وظیفه ما در 
عرصه تبیین و اطلاع رسانی صیانت از سرمایه 
اجتماعی نظام، تقویت روحیه حماسی مردم است 
که با طراحی و تولید محتواهایی متناسب با شناختی 
که از اهداف عملیات روانی و جنگ رسانه‌ای 
دشمن داریم، میسر می‌شود.به گزارش ایرنا، رئیس 
شورای اطلاع رسانی هرمزگان تاکیدکرد: بی‌خبری 
و بی‌اطلاعی به شایعات دامن می‌زند؛ از همین رو 
احمد نفیسی، معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری به‌عنوان سخنگوی شورای اطلاع رسانی 
معرفی می‌شود تا مردم از طریق صدا و سیما و 
رسانه‌های رسمی استان، از اخبار مطلع شده و 

اطمینان خاطر بیشتری پیدا کنند.

استاندار هرمزگان: 

از عملیات روانی دشمن غافل نشویم
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 گروه خبر // امام جمعه بندرعباس با بیان 
اینکه صهیونیست‌ها در باتلاق توهم گرفتارند، 
تأکید کرد: رژیم صهیونیستی آغازگر جنگ 
بود و ملت ایران با مقاومت و بصیرت خود، 

ثابت‌قدم در مسیر آرمان‌ها ایستاده است. 
 آیت‌الله محمد عبادی‌زاده امام جمعه بندرعباس و 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان در خطبه‌های نماز 
جمعه این هفته، با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
آغازگر جنگ بود، تصریح کرد: صهیونیست‌ها 
نشان دادند که به هیچ قانون و قواعدی پایبند 
نیستند و امروز در باتلاق توهم گرفتار شده‌اند.
آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به پیشنهاد مذاکره از 
سوی آمریکا گفت: با مذاکره نمی‌توان جنگ را 
پایان داد و گفته‌های ترامپ تنها بیانگر سقوط 
آبروی اوست.امام جمعه بندرعباس همچنین با 
تمجید از مقاومت، بصیرت و صبر مردم ایران، 
تأکید کرد که رهبری انقلاب اسلامی نیز از عظمت 
این حضور مردمی تجلیل کرده‌اند.وی درباره 
اقدامات اطلاعاتی علیه رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد: بانک اطلاعاتی گسترده‌ای از این رژیم 
کودک‌کش به دست آمده که در عملیات‌های 
مختلف به کار گرفته می‌شود.آیت‌الله عبادی‌زاده از 
رسانه‌ها خواست تا ضمن حفظ خطوط اخلاقی و 
همبستگی ملی، در حوزه اطلاع‌رسانی هوشمندانه 

و منسجم عمل کنند.
*  امنیت جامعه، محصول عملکرد قضات

  آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، امام جمعه بندرعباس، 
ضمن تبریک هفته قوه قضائیه، شهید آیت‌الله دکتر 
بهشتی را پایه‌گذار دستگاه قضایی کنونی با سبک 
و سیاق فعلی معرفی کرد.وی با اشاره به تعبیر امام 
خمینی )ره( که شهید بهشتی »یک ملت« بود، 
گفت: گاهی افراد آنقدر تأثیرگذارند که قرآن کریم 
از آنها بعنوان یک امت یاد می‌کند، مانند حضرت 
ابراهیم )ع( که مشمول این موضوع است.نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان در ادامه افزود: امروز باید 
بدانیم بخش قابل توجهی از آرامش و امنیت 
جامعه مرهون عملکرد درست و بموقع قضات 
است. بخش عمده‌ای از وظایف نظام اسلامی نیز بر 

دوش قوه قضائیه است که در هر زمان لازم بوده، 
ورود مؤثر و به موقعی داشته و اثرگذاری بالایی از 

خود نشان داده است.
* خلیج فارس گورستان صهیونیست‌ها و 

آمریکاییان خواهد شد
  آیت‌الله عبادی‌زاده با تأکید بر تداوم مقاومت مردم 
در کنار نیروهای مسلح، تصریح کرد: مقاومت 
همچنان ادامه دارد و مردم در کنار رزمندگان 
خواهند بود.وی همچنین با اشاره به آمادگی 
مدافعان خلیج فارس هشدار داد: اگر کوچک‌ترین 
تحرکی انجام شود، خلیج فارس به گورستان 

صهیونیست‌ها و آمریکاییان تبدیل خواهد شد.
*   نسل امروز پایبند به آرمان‌های انقلاب است

  امام جمعه بندرعباس، در آستانه فرارسیدن ماه 
محرم، این ماه را صرفاً ماه عزاداری ندانست و 
آن را تلفیقی از حزن و حماسه معرفی کرد.آیت‌الله 
عبادی‌زاده با بیان اینکه »محرم ترکیبی از یک 
حزن و حماسه است«، بر اهمیت ابعاد حماسی 
نهضت عاشورا تأکید کرد.وی همچنین به آمادگی 
ملت ایران برای مواجهه با دشواری‌ها اشاره کرد و 
افزود: ملت ما برای روزهای سخت آماده است 
و نسل انقلابی امروز، همانند نسل دوران دفاع 
مقدس، بشدت بر سر آرمان‌ها و آموزه‌های دینی و 

انقلابی خود پایبند و ثابت‌قدم ایستاده است.

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد هرمزگان 
گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۶ میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به 
پرداخت شده  استان  نیازمندان  و  مددجویان 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل 
کمیته امداد هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: 
از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۶ میلیارد تومان 
 تسهیلات قرض الحسنه اشتغال با هدف ایجاد

 فرصت های شغلی جدید و کمک به توانمندی 
اقتصادی خانواده ها به مددجویان و نیازمندان 
استان پرداخت شده است.باسره افزود: این تسهیلات 
قرض الحسنه با همکاری بانک‌های عامل استان به 
۲۵۶ نفر از متقاضیان وام اشتغال که در اواخر سال 
گذشته به بانک های عامل استان معرفی شده بودند؛  
پرداخت گردیده  است.وی گفت: پارسال ۸ هزار و 
۴۰۵ طرح اشتغال با اعتبار بیش از ۹۷۵ میلیارد 
تومان به متقاضیان پرداخت شد.  مدیرکل کمیته امداد 

هرمزگان با بیان اینکه سقف وام های خوداشتغالی 
کمیته امداد ۱۵۰ میلیون تومان است، یاد آور شد: 
طبق اعام بانک مرکزی وام‌های باقی مانده از 
سال گذشته در شعب بانک ها، در صورت ارائه 
مدارک و تضامین لازم ، تکمیل پرونده و پیگیری از 
سوی متقاضیان تا پایان تیر امسال پرداخت خواهد 
شد.این مقام مسئول در خصوص فرصت های شغلی 
 ایجاد شده توسط کمیته امداد، بیان کرد: پارسال 
۱۰ هزار و ۸۶ فرصت شغلی جدید برای 
جویندگان کار و مستعدین اشتغال در هرمزگان 
 ایجاد شد و امسال نیز پیش بینی شده با 
برنامه ریزی های لازم و در صورت تأمین و 
تخصیص اعتبارات مورد نیاز ، ۱۲ هزار فرصت 

شغلی جدید برای جامعه هدف این نهاد ایجاد شود.

امام جمعه بندرعباس:

با کوچک‌ترین تحرکی ، خلیج فارس گورستان صهیونیست‌ها 
و آمریکاییان می شود 

گزارش اختصاصی // احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
 در مجلس شورای اسامی با حضور در نیروگاه برق 

خلیج فارس از تاسیسات این مجموعه بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی عضو کمیسیون مجلس 
 شورای اسلامی به اتفاق سرپرست شرکت تولید نیروی برق 
 خلیج فارس، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس ، 
فرشاد آدینه پور مدیرعامل شرکت برق منطقه ای هرمزگان 
 – حسین سلیمی مدیرعامل شرکت تولید برق بندرعباس –

 علیرضا مرادی میرشکاری مدیرعامل نیروگاه سیکل ترکیبی 
ایسین به منظور آشنایی با چالش ها و مشکلات نیروگاه های 
خصوصی و کمک به بهبود بهره وری نیروگاه ها در کمیسون 
انرژی مجلس از نیروگاه خلیج فارس بازدید کردند.در ابتدای 
این بازدید سرپرست شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس 
ضمن خوشامدگویی و عرض تسلیت به مناسبت حوادث تلخ 
وناگوار رخ داده در کشور و محکومیت حملات رژیم منحوس، 
 کودک کش و غاصب صهیونی به کشور، به بیان مشکلات و 
چالش های نیروگاه از جمله مشکل تامین سوخت گاز بعنوان 
خوراک پایه نیروگاه بصورت پایدار اشاره کرد و به تشریح فرآیند 
تامین سوخت مورد نیاز پرداخت.وی خاطر نشان کرد: اگر 
مجموعه نیروگاه خلیج فارس حمایت شود می تواند در بحث 
کارایی و کارآمدی با توجه به ظرفیت ها و امکانات موجود و 
کمک گرفتن از حوزه های مختلف،می توانیم راندمان نیروگاه را 
با توسعه و اجرای پروژه سیکل ترکیبی در نیروگاه بهبود بخشیم.

  ۲۱ سال دستاورد درخشان نیروگاه خلیج فارس
   مسعود دیرباز همچنین به دستاورد‌های موثر ۲۱ سال گذشته 
که در دفتر افتخارات این نیروگاه و کشور ثبت شده اشاره کرد و 
حاصل آن را موفقیت‌های چشم‌گیری در بهبود عملکرد شبکه 
و افزایش ظرفیت انتقال انرژی توسط این نیروگاه عنوان کرد. 

در ادامه این بازدید نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی ضمن تشکر و خداقوت به پرسنل زحمتکش نیروگاه 
خلیج فارس، از حضور در جمع متخصصانی که در رفع یکی 
از نیازهای اساسی کشور که امروز تبدیل به یک بحران جدی 
شده است، ابراز خرسندی کرد و افزود: ما نیازمند این هستیم که 
از تجربه و دانش شما عزیزان جهت برون رفت از مشکلات و 

معضلات در شرایط فعلی که ناترازی انرژی است، استفاده کنیم.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: بهترین پشتیبان 
برنامه ریزی است؛ اگر برنامه ریزی مناسب باشد ما شاهد 
مشکلات نخواهیم بود و امروز خوشحال و خرسند هستم که 

مجموعه نیروگاه گازی خلیج فارس با اجرای برنامه ریزی 
مدون و دقیق در جهت تولید انرژی پایدار و مطمئن بحمدالله 
از آمار بسیار قابل قبول و مطلوب دارا می باشد.احمد مرادی 
با اشاره به اقدامات کمیسیون انرژی مجلس برای رفع ناترازی 
انرژی، بر لزوم تسهیل در اجرای پروژه‌های برق‌رسانی تأکید کرد. 
و گفت: این بازدید با هدف آشنایی بیشتر با فرآیند‌های تولید 

انرژی و بررسی برنامه‌های توسعه‌ای در جهت پیشبرد اهداف 
عالیه صنعت مهم برق در نیروگاه خلیج فارس انجام شده است.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: 
کمیسیون انرژی با همکاری دولت برنامه‌های ویژه‌ای را برای 
مقابله با مشکلات موجود در بخش تولید پایدار برق تدوین کرده 
و امیدوار است که این برنامه‌ها در کوتاه‌مدت به کاهش مشکلات 
شبکه برق و تأمین پایدار انرژی کمک اساسی کند.عضو کمیسیون 
انرژی مجلس همچنین با قدردانی از اطلاع‌رسانی‌های گسترده و 
لحظه‌ای از میزان تولید و آمادگی نیروگاه خلیج فارس و همچنین 
به جان‌فشانی‌های انجام گرفته توسط پرسنل خدوم و زحمتکش 
نیروگاه خلیج فارس در جهت تولید پایدار و نگهداری و محافظت 
از این مجموعه با گذشت بیش از ۲۱ سال قدردانی کرد و گفت: 
کمیسیون انرژی برای بررسی طرح‌های کارشناسی ارائه شده از 
سوی کارشناسان نیروگاهی در راستای کاهش مشکلات صنعت 
برق آمادگی خود را اعلام می کند.وی اضافه کرد: شواهد و قرائن 
نشانگر آن است که بنابر ظرفیت موجود در این مجموعه، می‌توان 
با همکاری همدیگر و اجرای قوانین و برنامه‌های تدوین شده 
توسط مجموعه توانمند شرکت سرمایه گذاری شستا و با حمایت 
و اهتمام دولت محترم در جهت توسعه این نیروگاه، با احداث 
سیکل ترکیبی  تا حدودی ناترازی برق را در استان و کشور 

کاهش داد.
  احداث سیکل ترکیبی نیروگاه خلیج فارس

مهنی نژاد، مدیرعامل نیروگاه خلیج فارس در ادامه این بازدید 
گزارشی از آخرین وضعیت نیروگاه و میزان تولید انرژی الکتریکی 
 در سال جاری ارائه کرد و با اشاره به اینکه مجموعه نیروگاه 
خلیج فارس بیشترین تولید انرژی را در هرمزگان تحت پوشش 
دارد بر اهمیت توسعه و ارتقای این نیروگاه تأکید کرد. در پایان‌، 
 بازدیدی از کلیه قسمت های نیروگاه شامل اتاق فرمان )بهره برداری( 

واحد های گازی در حال تولید، یک واحد در دست تعمیر و 
همچنین در جریان آخرین اقدامات انجام شده از وضعیت نیروگاه 
قرار گرفتند.‌ لازم به ذکر است، نیروگاه گازی خلیج فارس یکی 
از نیروگاههای بزرگ جنوب‌ شرق کشور، زیرمجموعه هلدینگ 
مدیریت توسعه انرژی تأمین وابسته به شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( است که در فاصله ۴۵ کیلومتری شرق 
بندرعباس و ۱۱ کیلومتری میدان گازی سرخون، دارای ظرفیت 
تولید ۹۹۰ مگاوات است که شامل ۶ واحد گازی ۱۶۵ مگاواتی 
مدل GT13E2 آلستوم سوخت اصلی آن گاز طبیعی و سوخت 
جایگزین گازوئیل است و در زمینی به مساحت ۱٠۷ هکتار در 

مجاورت شهر قلعه قاضی ساخته و واقع شده است.

کمیسیون انرژی با همکاری دولت 
برنامه‌های ویژه‌ای را برای مقابله با 
مشکلات موجود در بخش تولید پایدار 
برق تدوین کرده و امیدوار است که این 
برنامه‌ها در کوتاه‌مدت به کاهش مشکلات 
شبکه برق و تأمین پایدار انرژی کمک 

اساسی کند

,,
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سخنگوی وزارت راه و شهرسازی:
مردم نگران خسارت حملات جنگی خانه‌های

 خود نباشند

  گروه اقتصادی // سخنگوی وزارت راه و شهرسازی گفت: 
مردم نگران خسارت ناشی از حملات رژیم منحوس صهیونیستی 
به خانه‌های خود نباشند، دولت خسارت را پرداخت می‌کند. 
مجید اخوان، سخنگوی وزارت راه و شهرسازی درباره نگرانی 
مردم از خسارت وارد شده ناشی از حملات رژیم صهیونسیتی 
 اظهار داشت: مردم نگران خسارت‌ها نباشند، دولت همراه 
مردم است و خسارت‌های جبران می‌شود .وی ادامه داد: اینکه 
چه میزان از خسارت‌ها جبران می‌شود قابلیت بررسی دارد و 
با نهایی شدن بررسی‌ها، جزییات آن به مردم شریف کشورمان 
اعلام خواهیم کرد.به گزارش قدس آنلاین ؛ سخنگوی وزارت 
راه و شهرسازی با بیان اینکه انشالله جزییات این موضوع اعلام 
می‌شود، گفت: مصوبات نهایی به مراجع ذی ربط از جمله بیمه 

ابلاغ خواهد شد.

کالاها روی کشتی ثبت سفارش می‌شوند
   گروه اقتصادی // وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد، 
کالاهای فاقد ثبت سفارش روی آب یک ماهه ثبت سفارش 
می شوند.به گزارش خبرنگار دریا ، به منظور تسهیل واردات 
کالاهای اساسی در شرایط فعلی؛ ستاد بحران وزارت جهاد 
کشاورزی مصوب کرد برای کالاهای فاقد ثبت سفارش موجود 
 روی آب در سقف سهمیه سالانه هر بازرگان، ثبت سفارش

 یک ماهه و بدون تمدید به عمل آید.بنا بر این گزارش اولویت 
ثبت سفارش با نهاده‌های دامی است، لذا متقاضیان می‌توانند 
انجام مراحل قانونی از طریق سامانه تجارت خارجی وزارت 
جهاد کشاورزی اقدام نمایند.ضمناً مهلت یک ماهه برای اظهار 

کالا تحت هیچ شرایطی تمدید نخواهد شد.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // از بامداد جمعه ۲۳ خردادماه 
با آغاز حملات اسراییل و تندتر شدن نبض 
اقتصاد کشور، در بازار کالاهای اساسی این 
 قلب همیشه تپنده معیشت مردم هم دور
تازه ای از تلاطم و التهاب آغاز شده و این 
حوزه بیش از روزهای گذشته زیر ذره‌بین 

افکار عمومی قرار گرفته است. 
   در بحبوحه این تحولات پر التهاب که سایه سنگین 
خود را بر معادلات اقتصادی و روانی جامعه تحمیل 
کرده، ضرورت کنترل و نظارت بر بازار کالاهای 
اساسی و شبکه توزیع به اولویتی حیاتی تبدیل شده 
است و به ویژه با دور جدید التهابات ارزی، نظارت 
بر شبکه تامین و توزیع برای جلوگیری از احتکار 
و برخورد با دانه درشتهای نه چندان پیدای بازار نه 
فقط به مثابه یک نیاز اقتصادی، بلکه به عنوان ضامن 
آرامش خاطر و امنیت روانی مردمی که ماه‌هاست، 
بار ضعف نظارت‌ها و جولان سودجویان را بر دوش 
می‌کشند، روی میز دولتی ها و نهادهای نظارتی و 

قضایی قرار گرفته است.
 *  گروگان گیری مایحتاج عمومی در دل التهاب 

و جنگ
  واقعیت این است که هر بار در اقتصاد ایران دلار 
به هر دلیلی می‌تازد، کالاهای اساسی هم در پی آن 
بی‌رحمانه گران، کمیاب و حتی نایاب می‌شوند و 
گوشت، مرغ، تخم مرغ، روغن، برنج و شکر و هر 
آنچه را بتوان جزیی از سفره شهروندان دانست، 
ناگهان در معرض طوفان احتکار و گران‌فروشی 
قرار می‌گیرد و در این میان، عده‌ای سودجو، 
مانند گرگ‌هایی در کمین و قارچهایی که یک 
شبه سر برآورند، انبارها را پر می‌کنند و کالاها را 
گروگان می‌گیرند تا در وقت مناسب، با قیمت‌های 
نجومی به بازار عرضه کنند.دولت در هفته ای که 
گذشت با وعده‌های آتشین و تشکیل قرارگاه‌های 
ویژه، مدعی شده است از معیشت مردم محافظت، 
بازار را رصد و احتکار را ریشه‌کن خواهد کرد و 
با سودجویان برخورد بدون مماشات دارد تا این 
زلزله تازه که به جان اقتصاد کشور افتاده بیش از 

این معیشت مردم را از مدار تعادل خارج نکند.وزیر 
جهاد کشاورزی در روزهای اخیر با اطمینان اعلام 
کرده هیچ کمبودی در تأمین کالاهای اساسی نداریم 
و سه کالای راهبردی کشور در حد اعلاء وجود 
دارد و در مجموع دولت در پاسخ به این التهابات از 
تشکیل قرارگاه‌های ویژه برای توزیع و کنترل بازار 
سخن گفته است. این قرارگاه‌ها که قرار است مانند 
سپری آهنین عمل کنند، وظیفه دارند از انبارهای 
مخفی سودجویان تا قفسه‌های فروشگاه‌ها را زیر 
نظر بگیرند. محمدحسن سرابیان، معاون نظارت و 
برنامه‌ریزی سازمان تعزیرات حکومتی از »اقدامات 
نظارتی گسترده« و تشکیل کارگروه‌های تنظیم 
 بازار به ریاست استانداران در تمام استان‌ها خبر 
می دهد؛ کارگروه‌هایی که با همکاری سازمان 
تعزیرات حکومتی، وزارت صمت و وزارت کشور، 
قرار است بازار را مانند عقابی تیزبین رصد کنند و 
نگذارند کالاهای اساسی از دسترس مردم خارج 
شود.دولت و نهادهای نظارتی در میانه این وضعیتِ 
حساس با وعده‌هایی تازه می کوشند غبار نگرانی را 
از چهره بازار بزدایند و از تشکیل قرارگاه‌های ویژه 
 برای کنترل بازار و بسیج تمامی ظرفیت‌ها سخن 
می گویند تا دست سودجویان را کوتاه کنند و 
آرامش را به سفره‌های مردم بازگردانند، این وعده‌ها، 
در نگاه نخست، کورسوی امیدی است برای مردمی 
که طعمِ تلخِ گرانی‌های بی‌ضابطه را چشیده‌اند 
و دیگر تابِ آزمون و خطای بیشتر را ندارند اما 
این ادعاهای بزرگ وقتی با واقعیت‌های بازار و 
نگرانی‌های مردم روبه‌رو می‌شود، رنگ می‌بازد و 
مردم که این روزها علاوه ناامنی ناشی از زندگی 
در شرایط جنگی، زخم تورم بیش از 40 درصدی 
وارد آمده بر سفره های خود را احساس می کنند، به 
این وعده‌ها با دیده تردید نگاه می‌کنند.واقعیت این 
است که در این روزها وعده‌ها مبنی بر برخورد قاطع 
با متخلفان و اخلالگران بازار، گشت‌های مشترک، 
تشدید بازرسی‌ها و ارجاع سریع پرونده متخلفان 
به مراجع قضایی، نویدِ برخوردی بی‌اغماض با 
کسانی را می‌دهد که در چنین شرایط حساسی، 

قصد دارند با احتکار و گران‌فروشی از آب گل‌آلود 
ماهی بگیرند اما تجربه ماه‌های گذشته، نشان داده که 
وعده، تنها آغاز راه است و آنچه سرنوشت بازار را 

رقم می‌زند، قاطعیت و پایداری در اجراست.
*  احتکار؛ جنگ خاموش دانه درشتها علیه 

معیشت مردم
  شکی نیست ایده تشکیل قرارگاه برای رصد و 
کنترل بازار مایحتاج عمومی شهروندان در نگاه اول، 
نویدبخش است و وقتی جنگ سایه‌اش را بر کشور 
انداخته، یک ساختار متمرکز و چابک می‌تواند مثل 
یک فرمانده میدان‌دیده، نظم را به بازار برگرداند اما 
تجربه‌های گذشته نشان می دهد تشکیل ستادها و 
قرارگاه‌ها، بدون نظارت دقیق و اجرای قاطع، گاهی 
فقط به کاغذبازی و شعار ختم می‌شود و این بار 
در سایه جنگی که اقتصاد را به لرزه انداخته، دیگر 
فرصتی برای آزمون و خطا وجود ندارد و هر چند 
دستگاههای نظارتی همچنان خود را حاضر و ناظر 
بر بازار می دانند اما وقتی پای دانه‌درشت‌ها و 
صاحبان انبارهای عظیم پر از کالاهای احتکارشده 
که با نفوذشان بازار را به بازی می‌گیرند، به میان 
می‌آید، تیغ نظارت با زبان بی زبانی به کندی و 

ناتوانی خود اقرار می کند!
واقعیت این است که احتکار مانند ویروس در 
زمان بحران رشد می‌کند و دانه‌درشت‌ها همان‌هایی 
که نه در کوچه‌پس‌کوچه‌های بازار بلکه در 
شبکه‌های پیچیده اقتصادی پنهان شده‌اند، همواره 
و به خصوص در روزهای سخت کشور، همیشه 
برای مردم و اقتصاد، چالش برانگیز بوده اند. آنها 
نه مغازه‌دار جزء و دلال خرده‌پا؛ بلکه بازیگرانی 
هستند که با یک تماس تلفنی، بازار را زیر و رو 
می‌کنند و برخورد با این گروه، شجاعت، شفافیت 
و هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف را می طلبد.
 امروز که با حاکم شدن شرایط جنگی بر کشور، 
انبارهای مواد غذایی و کالاهای اساسی ارزشی 
 استراتژیک تر از همیشه به خود گرفته اند و نوک 
کوه یخ احتکار باز هم خودنمایی می کند، محتکران نه 
 فقط اقتصاد، بلکه اعتماد مردم به نظام توزیع را هم نشانه 
گرفته اند. وعده‌های یک هفته اخیر از جمله اظهارات 
سخنگوی دولت که از »جنگ ترکیبی« سخن گفت 
و خواستار بی‌توجهی مردم به رسانه‌های غیررسمی 
شد، نشان می‌دهد که دولت به حساسیت اوضاع 
آگاه است، اما این آگاهی، بدون اجرای عملی و 
مجازات‌های بازدارنده، فقط به شعارهایی در باد 
تبدیل می‌شود.در شرایط پرالتهاب فعلی نظارت و 
شفافیت، کلیدهای طلایی برای حفظ آرامش و به 

مثابه اکسیژن برای زنده ماندن اکوسیستم بازار است، 
اما نظارت واقعی، نه فقط گشت زدن و جریمه کردن 
چند مغازه‌دار خرده‌پا، بلکه رصد زنجیره تأمین از 
مبدأ تا مقصد است و وقتی وزیر کشاورزی از »حد 
اعلای« موجودی کالاها سخن می‌گوید، باید این 
اطمینان به مردم داده شود که این کالاها به دستشان 
می‌رسد، نه اینکه در انبار دانه‌درشت‌ها خاک بخورد.
امروز متولیان بازار از وزارت جهاد کشاورزی 
و صمت گرفته تا تعزیرات و استانداری‌ها، باید 
هماهنگی بی‌سابقه‌ای از خود نشان دهند و تشکیل 
کارگروه‌های تنظیم بازار در استان‌ها گامی مفید اما 
ناکافی است. این کارگروه‌ها باید قدرت اجرایی 
داشته باشند، نه اینکه فقط گزارش بنویسند. بر این 
اساس علاوه باید داده‌هایی شفاف از موجودی 
انبارها، میزان توزیع و قیمت‌های واقعی منتشر شود 
تا مردم بدانند در بازار دقیقا چه می گذرد.واقعیت این 
است که سودجویان اقتصادی و محتکران کالاهای 
اساسی، همیشه در بحران‌ها مانند قارچ سر از خاک 
بیرون می‌آورند. اما این بار با توجه به شرایط جنگی 
و فشارهای بین‌المللی، برخورد با آن‌ها نه فقط یک 
ضرورت اقتصادی، بلکه یک وظیفه ملی است. 
تجربه های متعدد تاریخی شهروندان ایرانی نشان می 
دهد مجازات‌های سبک و جریمه‌های نقدی تاکنون 
در کوتاه کردن دست سودجویان و دانه‌درشت‌ها 
اثربخش نبوده و فاقد بازدارندگی لازم است. بر این 
اساس کارشناسان تاکید می کنند وضع مجازات‌هایی 
مانند مصادره اموال، محرومیت از فعالیت اقتصادی 
و حتی احکامی مانند زندان‌ طولانی‌مدت در برهه 
پرالتهاب امروز، می تواند اعتماد عمومی به نظام 
تامین و توزیع را تقویت کند.مردم ایران که حالا 
حقیقتا زیر فشار جنگ ناجوانمردانه و تحریم 
کمر خم کرده‌اند، حق دارند ببینند که کالاهای 
 اساسی‌شان تأمین و قیمت‌های بازار، کم تلاطم و زیر 
ذره بین نهادهای نظارتی است و سودجویان به 
حاشیه رانده شده‌اند و این بار، برنده جنگ بازار 
 نه دانه درشت های دارای حاشیه امن، بلکه 
سفره های مردم است. دولت و نهادهای نظارتی 
اگر می خواهند از بحران و تلاطمهای بازار در 
دل جنگ امروز، سربلند بیرون بیایند باید به نقطه 
وحدت در نگاه و رویه ها برسند و نظارت، توزیع 
عادلانه و برخورد با دانه‌درشت‌ها را سلاح قدرتمند 
محافظت از »سنگر بازار« بدانند. واقعیت این است 
که ریشه بسیاری از مشکلات کنونی بازار در ضعفِ 
مفرطِ نظارت‌ها نهفته است. در ماه‌های گذشته، 
بارها شاهد بودیم که چگونه برخی کالاها، یک 

شبه نایاب می‌شدند و سپس با قیمتی گزاف سر 
از بازار سیاه در می‌آوردند. این تنها نتیجه ضعفِ 
نظارت‌های میدانی نیست؛ بلکه نشانه‌ای روشن از 
جولانِ دانه درشت‌ها و رانت‌خوارانی است که با 
دسترسی به اطلاعات و ارتباطات، نبضِ بازار را در 
دست و به سودای منفعت شخصی، زندگی مردم را 
به گروگان می‌گیرند. اینجاست که برخورد قاطع‌تر 
با دانه درشت‌ها، از یک ضرورت به یک مطالبه 
عمومی و حیاتی تبدیل می‌شود و این برخورد، نه 
تنها مهارِ گرانی را در پی خواهد داشت، بلکه اعتماد 
عمومی را که در ماه‌های اخیر به شدت خدشه‌دار 
شده است، ترمیم خواهد کرد.مردم تاکید دارند در 
این برهه ملتهب نباید از کنارِ دانه درشت‌هایی که 
شبکه‌های پیچیده احتکار و توزیع غیررسمی را 
شکل داده‌اند، به سادگی گذشت چرا که این همان 
نکته‌ای است که بسیاری از شهروندان را رنجانده 
و گلایه از عدم برخورد با »مافیای« بازار را در 
دل‌شان انباشته و افزایش فعالیت بخش‌های مرتبط 
با تأمین و توزیع را به یک فوریتِ بی‌چون‌وچرا 
تبدیل کرده است. در این روزها زنجیره تأمین باید 
روان‌تر از همیشه عمل کند و کالاها، بدون وقفه و 
با قیمت‌های مصوب، به دست مصرف‌کننده نهایی 
برسند که این امر تنها با تقویت زیرساخت‌های 
لجستیکی، تسهیل امور گمرکی و بانکی برای 
واردکنندگان و تولیدکنندگان واقعی و حذف موانع 
بوروکراتیک میسر خواهد شد.اما مهم‌تر از همه، 
نظارت متولیان بازار برای جلوگیری از احتکار 
باید از حالتی منفعلانه به یک رویکرد فعال و 
پیشگیرانه تبدیل شود. این به معنای رصد لحظه‌ای 
بازار، استفاده از سامانه‌های هوشمند برای شناسایی 
انبارها و مراکز احتکار، و به کارگیری نیروهای 
آموزش‌دیده و متعهد در بازرسی‌هاست. دیگر نباید 
منتظر شد تا کالاها نایاب شوند و سپس به دنبال 
ریشه مشکل گشت، به خصوص در بازاری که هر 
لحظه آن می‌تواند سرنوشت معیشت ده‌ها میلیون 
نفر را تغییر دهد.به گزارش قدس آنلاین ؛ لازم به 
یادآوری است نقش نهادهای اطلاعاتی و امنیتی در 
شناسایی باندهای بزرگ احتکار و اخلال در بازار 
نیز در این شرایط، پررنگ‌تر از همیشه است و در 
این میان نباید فراموش کرد که جلوگیری از احتکار 
به یک شبکه اطلاعاتی قوی و نظارت لحظه‌ای نیاز 
دارد و فناوری‌های نوین، مانند رصد دیجیتال و 
تحلیل داده‌های بازار می‌توانند به شناسایی انبارهای 
مخفی کمک کنند اما این کار بدون همکاری مردمی 

و گزارشگری فعال شهروندان، ناقص می‌ماند.

شهروندان خواهان پیشگیری از بی قراری نبض اقتصاد و بازار کالا های اساسی در روزهای جنگ هستند

نظارت بر بازار و برخورد قاطع با محتکران دانه درشت

اتاق اصناف:

کمبود کالا نداریم، مردم ذخیره‌سازی نکنند

گروه اقتصادی // رئیس اتاق اصناف تهران 
گفت: در حال حاضر هیچگونه کمبود کالا 
در کشور نداریم و مردم فریب شایعات 
را نخورده و از احتکار خانگی کالا امتناع 

کنند. 
   حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران 
در وبینار قرارگاه شهید حاجی‌زاده با حضور 
رؤسای اتحادیه‌های صنفی اظهار کرد: هیچ گونه 
کمبود کالایی نداریم، مردم از احتکار خانگی 
امتناع کنند.وی با بیان اینکه جامعه صنفی، کسبه 
و بازاریان هیچ زمان خود را از مردم شریف 
ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران جدا 
ندانسته‌اند، افزود: در طول تاریخ این سرزمین 

هر زمان سختی و بحرانی بر کشور و مردم 
تحمیل شده، اصناف در صف اول همراهی با 
مردم و حمایت از دولت قرار گرفته‌اند و امروز 
نیز با ایجاد پویش اصناف همدلان تهران همراه 
و حامی مردم و دولت هستند.وی گفت: در 
روزهایی که ایثار نیروهای مسلح و حمایت 
مردم حماسه بزرگی در تاریخ این مرز و بوم 
به ثبت رسانده، جامعه صنفی بالاخص اصناف 
تهران افتخار می‌کنند که با تأمین کالا و خدمات 
مورد نیاز مردم، سهم کوچکی در ثبت این 
حماسه بزرگ دارند.رستگار خطاب به رؤسای 
اتحادیه‌های صنفی تهران با تاکید بر اینکه یکی 
از ترفندهای دشمن ملعون صهیونیستی تحت 

فشار قراردادن افکار عمومی به واسطه انتشار 
اخبار کذب است، تصریح کرد: از اصلی‌ترین 
شایعه‌سازی‌های این روزهای صهیونیست‌ها و 
مزدوران رسانه‌ای ایشان القا این دروغ به مردم 
است که کشور با کمبود اقلام اساسی و ارزاق 

عمومی روبرو شده است.
   وی ادامه داد: این شایعه در حالی مطرح 
می‌شود که به همت تولیدکنندگان و تجار 
کشور تمامی کالاهای مورد نیاز تأمین شده 
و با حضور پررنگ و تلاش بی‌وقفه اصناف، 
تمامی کالاها در سطح بازار عرضه و به دست 
مردم می‌رسد.رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره 
به اینکه در حوزه خدمات نیز صنوف مختلف 
مشغول خدمت‌رسانی هستند، اظهار کرد: به 
عنوان عضو کوچکی از این خانواده بزرگ 
مفتخر هستم؛ اعلام کنم جامعه فهیم، دلسوز و 
انقلابی اصناف، بار دیگر اثبات کردند که همراه 
و همدل مردم، دولت و نظام جمهوری اسلامی 
ایران بوده و اجازه نخواهند داد دشمن با ایجاد 
نفاق و تفرقه، به وحدت و همدلی شکل گرفته 

در کشور خدشه و آسیب وارد کنند.وی گفت: 
از اتحادیه‌های صنفی می‌خواهیم اعضای صنف 
خود را مدیریت کرده و به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کنند که به طور مستمر از هر صنف و رسته در 
مناطق مختلف شهر چند واحد صنفی فعال 
باشند تا مبادا خلائی در خدمت رسانی به مردم 
پیش بیاید.رستگار با قدردانی از زحمات همه 
فعالان صنفی کشور بالاخص جامعه صنفی 
پایتخت، تاکید کرد: به منظور انسجام‌بخشی 
به فعالیت اصناف و حفظ نظم و آرامش بازار 
پویش اصناف همدلان تهران شکل گرفته و 
مادامی که نیروهای مسلح غیور در حال دفع 
فتنه و هجوم رژیم غاصب صهیونیستی هستند، 
اصناف نیز در جبهه اقتصادی در کنار ایشان و 
مردم ایستاده‌اند.به گزارش قدس آنلاین ؛رئیس 
اتاق اصناف تهران در پایان خطاب به عموم 
مردم شریف ایران اعلام کرد: در حال حاضر 
هیچ گونه کمبود کالا در کشور نداریم و مردم 
فریب شایعات را نخورده و از احتکار خانگی 

کالا امتناع کنند.

گروه اقتصادی // سازمان بازنشستگی نیروهای 
مسلح در خصوص واریز حقوق خرداد ماه مشترکان 

خود اطلاعیه صادر کرد.
    به گزارش  قدس آنلاین ، در اطلاعیه مورخ۱۴۰۴/۳/30 
سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح در خصوص واریز 

حقوق خردادماه آمده است: 
   با عنایت به اختلال فنی پیش آمده در بانک عامل، امکان 
واریز حقوق خردادماه به حساب حقوقی شما در بانک 
عامل فراهم نگردید، لیکن به منظور واریز به موقع حقوق و 
جلوگیری از هرگونه تأخیر احتمالی حقوق خرداد ماه تعداد 
زیادی از بازنشستگان، وظیفه بگیران و مستمری بگیران، 
ن. م که در یکی از بانک‌های ملی، تجارت، کشاورزی 

و ملت کارت بانکی فعال داشته‌اند به ترتیب اولویت نام 
ذکر شده در یکی از این بانک‌ها در روز پنجشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۳/29 واریز گردید، با توجه به احتمال زیاد 
ارسال نشدن پیامک واریز از تمام عزیزانی که در یکی 
از بانک‌های پیش گفته کارت فعال داشته‌اند درخواست 
می‌کنیم با همراه داشتن کارت بانکی مربوطه و مراجعه به 
دستگاه خودپرداز همان بانک و استعلام موجودی حساب 
یا ۱۰ گردش آخر حساب بانکی، از واریز حقوق خود 
 مطلع شوند.  قابل ذکر است مشترکان محترمی که در یکی از 
 بانک‌های ذکر شده، کارت بانکی فعال نداشته‌اند پس از

 ایجاد سازوکار انتخاب بانک عامل حقوق آنان واریز 
خواهد شد. 

گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت ملی 
پست گفت: در بعضی از شهر ها به واسطه 
عدم حضور گیرندگان در مقصد و نشانی ها 
چالش هایی برای شبکه پستی ایجاد شده که 
تمهیداتی را برای آن اندیشیدیم و مرسولات 

مدت زمان بیشتری نگهداری می شوند. 
    به گزارش قدس آنلاین ؛ محمد احمدی - 
معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت 
ملی پست - اظهار کرد: درحال حاضر شرکت 
ملی پست و شبکه پستی کشور با قوت و به 

 صورت پایدار فعالیت های جاری خود را انجام 
می دهد. وی افزود: ما چه در باجه های قبول و 
چه در فرآیندهای مربوط به ارسال مرسولات و 
شبکه توزیع، متناسب با حجم فعالیت هایی که در 
کشور اتفاق می افتد، خدمت رسانی به صورت 

 پایدار انجام می شود. احمدی گفت: در بعضی از 
 شهر ها به واسطه عدم حضور گیرندگان در مقصد و

 نشانی ها چالش هایی برای شبکه پستی 
ایجاد شده که تمهیداتی را برای آن اندیشیدیم 
 و مرسولات مدت زمان بیشتری نگهداری 
می شوند. همچنین با گیرندگان تماس گرفته 
می شود تا به محض اینکه دسترسی فراهم شد، 

عملیات توزیع مرسولات انجام شود. 

اطلاعیه سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح در خصوص واریز حقوق خرداد ماه

مرسولات پستی مدت زمان بیشتری نگه‌داشته می‌شود
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اجتماعی

خبر

الگوی صحیحی برای آرامش کودکانمان باشیم

   گروه اجتماعی // بسیاری از والدین هنگام مواجهه 
با ترس‌های کودکان خود، به‌طور غریزی سعی می‌کنند 
آن‌ها را از موقعیت‌های اضطراب‌زا دور نگه دارند. اما 
متخصصان هشدار می‌دهند که این نحوه »محافظت 
والدین«، تنها به‌طور موقت کودک را آرام می‌کند و در 
عوض، ترس را تقویت می‌کند به‌جای اینکه به کودک 
کمک کند آن را پشت سر بگذارد. به گزارش ایسنا، 
اگر والدین خودشان دچار اضطراب هستند، بهتر است 
روی واکنش‌های غیرمنطقی و افراطی خود کار کنند، تا 
کودک بتواند رفتارهای سالم‌تری را الگو بگیرد.اگر پدر 
یا مادر هستید باید بیاموزید که چگونه تعادل برقرار 
کنید، یعنی ترس کودک را تأیید کنید، اما در عین‌ حال، 
احتیاط‌های لازم را توضیح دهید و درباره احتمال وقوع 
آن در شرایط خطر صحبت کنید.برای ترس‌های مربوط به 
تهدیدهای واقعی، گفت‌وگوی باز و صادقانه‌ای با کودک 
 داشته باشید تا احساس نگرانی و انزوا را کاهش دهید.
همچنین والدین می‌توانند احساسات خود را به شیوه‌ای 
متناسب با سن کودک به اشتراک بگذارند تا نشان دهند 
که صحبت کردن درباره موضوعات دشوار و آسیب‌پذیر، 
طبیعی است.در برخی موارد، توضیح این موضوع که 
برخی ترس‌ها مربوط به رویدادهایی با احتمال وقوع 
بسیار کم هستند، یا حتی ارائه یک برنامه عملی، می‌تواند 
به کودک اطمینان خاطر بدهد.برای کودکانی که در مناطق 
مستعد خطر زندگی می‌کنند، صحبت درباره اقداماتی که 
اعضای خانواده باید در شرایط خطر انجام دهند، می‌تواند 
موجب آرامش بیشتر آن‌ها شود.به گزارش یورونیوز، 
والدین باید کودکان را تشویق کنند تا با ترس‌های خود 
روبه‌رو شوند، نه اینکه به رفتارهای اجتنابی پناه ببرند. 
به‌ویژه برای کودکان خردسال، تقویت مثبت می‌تواند به 
آن‌ها انگیزه دهد تا با ترس‌هایشان مقابله کنند.پاداش‌های 
 کوچک یا امتیازاتی مانند انجام یک بازی یا رفتن
ناگهانی برای خرید بستنی، باید بلافاصله پس از مواجهه 
کودک با ترسش ارائه شود تا اعتمادبه‌نفس او تقویت 

گردد.

 

  گزارش اختصاصی // پرستاران، به‌عنوان پیشگامان 
نظام سلامت، همواره در خط مقدم بحران‌ها، از جنگ‌ها 
و بلایای طبیعی گرفته تا همه‌گیری‌هایی مانند کرونا، با 

فداکاری بی‌مانند به مردم خدمت کرده‌اند.
   در دوران دفاع مقدس، آن‌ها زیر باران بمب و در بیمارستان‌های 
صحرایی، جان هزاران رزمنده و غیرنظامی را نجات دادند. در 
همه‌گیری کرونا نیز، پرستاران با تحمل فشارهای جسمی و 
روانی طاقت‌فرسا، شبانه‌روز در کنار بیماران بودند و بسیاری با 
نثار جان خود، حماسه‌ای از ایثار و انسانیت آفریدند. امروز، در 
شرایط جنگی که دشمن با حملات وحشیانه به غیرنظامیان و 
مراکز درمانی، سلامت مردم ایران را هدف قرار داده، پرستاران 
بار دیگر با آمادگی کامل در صحنه حضور دارند و نمادی از 
مقاومت و تعهد به ارزش‌های انسانی را به نمایش گذاشته‌اند.

این فداکاری‌ها شایسته بالاترین سطح قدردانی از سوی مردم 
و مسئولین است. پرستاران نه‌تنها حافظان سلامت جسمی، 
بلکه نگهبانان امید و روحیه ملت در برابر سختی‌ها هستند. 
در مقابل، حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌ها، امدادگران 
و غیرنظامیان، که نقض آشکار قوانین بین‌المللی است، خشم 
و تأسف هر انسان آزاده‌ای را برمی‌انگیزد. این گزارش 
 ضمن ارج نهادن به تلاش‌های بی‌وقفه پرستاران، جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مراکز درمانی را محکوم کرده و 
 بر ضرورت حفظ امنیت بیمارستان‌ها و کادر درمان تأکید 

می‌کند.
  آمادگی بی‌نظیر کادر درمان در شرایط جنگی

   دکتر احمد نجاتیان، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری، در 
گفت‌وگو با همشهری‌آنلاین، از آمادگی کامل پرسنل سلامت و 
مراکز درمانی در سراسر کشور خبر داد و وضعیت ارائه خدمات 
سامت را ثابت و پایدار توصیف کرد. به گفته وی، وزارت 
بهداشت با ابلاغ تمهیداتی به دانشگاه‌های علوم پزشکی، 
اعمال غیرضروری را به تعویق انداخته و مردم نیز با درک 
شرایط حساس کنونی، از مراجعه برای موارد غیرضروری 
به بیمارستان‌ها خودداری کرده‌اند. این هماهنگی بین مردم 
و مسئولین، امکان سازماندهی بخش‌های حیاتی و ضروری 
مراکز درمانی را فراهم کرده و بیمارستان‌ها را در وضعیتی 
مطلوب و آماده نگه داشته است. نجاتیان تأکید کرد که تمام 
خدمات ضروری در بیمارستان‌ها به‌صورت کامل ارائه 
می‌شود و هیچ نگرانی در زمینه ارائه خدمات سلامت وجود 
ندارد. زیرساخت‌های مراکز درمانی، با تلاش‌های وزارت 
بهداشت، به‌گونه‌ای تقویت شده که پاسخگوی نیازهای مردم 
در شرایط بحرانی است. وی همچنین به فعالیت شبانه‌روزی 
تیم‌های پیش‌بیمارستانی اشاره کرد و اطمینان داد که در حوزه 
سلامت، هیچ کمبودی وجود ندارد. این سطح از آمادگی، نتیجه 
برنامه‌ریزی دقیق، تعهد کادر درمان و به‌ویژه ایثار پرستاران 
است که در شرایط دشوار، با تمام توان به خدمت‌رسانی ادامه 

می‌دهند.
  فداکاری پرستاران در خط مقدم سلامت

  پرستاران، به‌عنوان قلب تپنده نظام سلامت، در شرایط جنگی 
کنونی بار دیگر نقش بی‌بدیل خود را به نمایش گذاشته‌اند. 
آن‌ها در بخش‌های مراقبت‌های ویژه، اورژانس و سایر 
واحدهای درمانی، با وجود فشارهای روانی و خطرات ناشی 
از حملات دشمن، به‌صورت ۲۴ساعته به بیماران خدمت‌رسانی 
می‌کنند. بسیاری از این بیماران، سالمندان یا افرادی هستند 
که پیش از بحران کنونی در بیمارستان‌ها بستری بوده‌اند و 
نیازمند مراقبت‌های مداوم هستند. حضور پرستاران در کنار این 

بیماران، نه‌تنها سامت جسمی آن‌ها را تضمین می‌کند، بلکه 
آرامش روانی خانواده‌هایشان را نیز تأمین می‌کند.تجربه دوران 
کرونا نشان داد که پرستاران حتی در شرایطی که جان خودشان 
در خطر است، از خدمت‌رسانی دست نمی‌کشند. در آن دوران، 
بسیاری از پرستاران با تحمل دوری از خانواده، شیفت‌های 
طولانی و کمبود تجهیزات، به بیماران کرونایی خدمت کردند 
و برخی به شهادت رسیدند. امروز نیز، در شرایط جنگی، این 
روحیه ایثارگرانه در میان پرستاران دیده می‌شود. آن‌ها با علم 
به خطرات احتمالی حملات دشمن، در بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی حضور دارند و با تمام توان به وظیفه انسانی و حرفه‌ای 
خود عمل می‌کنند. این فداکاری، شایسته تقدیر و حمایت 

همه‌جانبه از سوی مسئولین و مردم است.
  جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان و مراکز 

درمانی
  در حالی که کادر درمان ایران با تمام توان به خدمت‌رسانی 
مشغول است، رژیم صهیونیستی با حملات وحشیانه خود 
به غیرنظامیان و مراکز درمانی، بار دیگر چهره کریه و 
 غیرانسانی خود را به جهانیان نشان داده است. دکتر نجاتیان با 
محکوم کردن این حملات، اظهار داشت که آمار رسمی و 
غیررسمی شهدا و مجروحان نشان‌دهنده آسیب گسترده 
به غیرنظامیان، به‌ویژه کودکان، زنان و سالمندان است. این 
اقدامات، سامت روان این گروه‌های آسیب‌پذیر را به شدت 
به خطر انداخته و با تمام معاهده‌های بین‌المللی، از جمله 
کنوانسیون‌های ژنو، در تضاد است.وی به‌طور خاص به 
آسیب دیدن بیمارستان‌های »کودکان حکیم« در تهران و 
»روان‌پزشکی فارابی« در کرمانشاه اشاره کرد و شهادت سه 
امدادگر هلال‌احمر را مورد تأسف قرار داد. نجاتیان تأکید کرد 
که بیمارستان‌ها باید مکانی امن برای درمان بیماران باشند و 
هدف قرار دادن آن‌ها و امدادگران، نقض آشکار قوانین جهانی 
است. وی افزود که بیماران بستری، به‌ویژه سالمندان و افرادی 
که در بخش‌های مراقبت‌های ویژه حضور دارند، نیازمند 
مراقبت ۲۴ساعته هستند و هرگونه تعرض به مراکز درمانی، 
جان این بیماران را به خطر می‌اندازد. این جنایات، نشانه‌ای 

از ضعف اخلاقی و استراتژیک دشمن است که برای جبران 
ناکامی‌های خود، به غیرنظامیان و زیرساخت‌های حیاتی حمله 

می‌کند.
  نقض معاهده‌های بین‌المللی توسط رژیم صهیونیستی

حملات رژیم صهیونیستی به مراکز درمانی، نقض صریح 
کنوانسیون‌های ژنو و سایر معاهده‌های بین‌المللی است که 
بر حفظ امنیت بیمارستان‌ها و کادر درمان در زمان جنگ 
تأکید دارند. نجاتیان به بیانیه اخیر »کنگره شورای بین‌المللی 
پرستاری« )ICN( در فنلاند اشاره کرد که تمام طرف‌های 
درگیر در جنگ‌ها را ملزم به اولویت دادن به حفظ بیمارستان‌ها 
و امنیت کارکنان بهداشتی کرده است. بااین‌حال، رژیم 
صهیونیستی با بی‌اعتنایی به این معاهده‌ها، به حملات خود ادامه 
داده و بیمارستان‌ها، امدادگران و غیرنظامیان را هدف قرار داده 
است. این اقدامات، نه‌تنها نقض قوانین بین‌المللی، بلکه توهینی 
به ارزش‌های انسانی است. بیمارستان‌ها، به‌عنوان پناهگاه 
بیماران و نیازمندان، باید از هرگونه تعرض مصون باشند. هدف 
قرار دادن این مراکز، نشانه‌ای از استیصال دشمن است که برای 
دستیابی به اهداف شوم خود، به جنایاتی غیرانسانی متوسل 
شده است. سازمان‌های جهانی، از جمله سازمان بهداشت 
جهانی و شورای بین‌المللی پرستاری، باید با قاطعیت این 
جنایات را محکوم کرده و اقدامات عملی برای جلوگیری از 

تکرار آن‌ها انجام دهند.
  ضرورت حمایت از پرستاران و تقویت نظام سلامت

  فداکاری پرستاران در شرایط جنگی، وظیفه مسئولین را 
برای حمایت از این قشر سنگین‌تر کرده است. تأمین تجهیزات 
کافی، بهبود شرایط کاری، افزایش حقوق و مزایا، و ارائه 
حمایت‌های روانی به پرستاران، از جمله اقداماتی است که باید 
در اولویت قرار گیرد. در شرایطی که پرستاران با فشارهای 
مضاعف مواجه هستند، هرگونه کم‌توجهی به نیازهای آن‌ها 
می‌تواند بر کیفیت خدمات سلامت تأثیر منفی بگذارد. علاوه 
بر این، تقویت زیرساخت‌های نظام سلامت، از جمله بازسازی 
بیمارستان‌های آسیب‌دیده و افزایش ظرفیت بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه، ضروری است.دولت و وزارت بهداشت باید 

با تخصیص بودجه‌های ویژه، از آمادگی کامل مراکز درمانی 
در برابر بحران‌های احتمالی اطمینان حاصل کنند. مشارکت 
خیرین و نهادهای انقلابی نیز می‌تواند در تأمین تجهیزات 
پزشکی، بازسازی زیرساخت‌ها و حمایت از کادر درمان نقش 
مؤثری ایفا کند. ایجاد صندوق‌های حمایتی برای پرستاران و 
خانواده‌های آن‌ها، به‌ویژه در شرایط بحرانی، می‌تواند به حفظ 

روحیه این قشر کمک کند.
  نقش مردم در قدردانی از پرستاران

   مردم ایران، که همواره قدردان زحمات کادر درمان بوده‌اند، 
می‌توانند با رعایت توصیه‌های بهداشتی، کاهش مراجعات 

غیرضروری به بیمارستان‌ها و حمایت معنوی از پرستاران، 
نقش مهمی در تسهیل خدمت‌رسانی این قشر ایفا کنند. 
کمپین‌های مردمی برای جمع‌آوری کمک‌های مالی و تأمین 
اقلام موردنیاز بیمارستان‌ها، می‌تواند بار سنگینی از دوش 
کادر درمان بردارد. این همدلی، که در دوران کرونا به‌خوبی 
به نمایش گذاشته شد، امروز نیز می‌تواند به تقویت روحیه 

پرستاران و نظام سلامت کمک کند.
  پرستاران، ستون‌های مقاومت ملت

  در پایان باید گفت : پرستاران ایران، در شرایط جنگی کنونی، 
بار دیگر ثابت کرده‌اند که ستون‌های استوار مقاومت و انسانیت 
هستند. حضور فداکارانه آن‌ها در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، 
در حالی که دشمن با حملات غیرانسانی خود غیرنظامیان و 
زیرساخت‌های سامت را هدف قرار داده، نشان‌دهنده عمق 
تعهد این قشر به مردم و آرمان‌های انقلاب اسامی است. 
آمادگی کامل کادر درمان، زیرساخت‌های مطلوب مراکز 
درمانی و هماهنگی بین مردم و مسئولین، نظام سلامت ایران 
را به یکی از نقاط قوت کشور در برابر بحران‌ها تبدیل کرده 
است.بااین‌حال، حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌ها و 
امدادگران، که نقض آشکار معاهده‌های بین‌المللی است، لکه 
ننگی بر پیشانی این رژیم و حامیان آن است. جامعه جهانی، 
به‌ویژه سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان بهداشت جهانی، 
باید با قاطعیت این جنایات را محکوم کرده و از تکرار 
آن‌ها جلوگیری کنند.بیمارستان‌ها باید پناهگاه امن بیماران 
باقی بمانند و پرستاران و امدادگران بتوانند بدون تهدید به 
خدمت‌رسانی ادامه دهند. ملت ایران، که همواره با همدلی 
و ایثار از بحران‌ها عبور کرده، امروز نیز با تکیه بر فداکاری 
پرستاران و وحدت ملی، در برابر دشمنان ایستادگی خواهد 
کرد. قدردانی از پرستاران، نه‌تنها با تشکر، بلکه با حمایت‌های 
عملی از این قشر و تقویت نظام سلامت، وظیفه‌ای است که بر 
دوش همه ما قرار دارد. پرستاران، با ایثار خود، نه‌تنها جان 
بیماران، بلکه روحیه مقاومت ملت را زنده نگه داشته‌اند. این 
سرمایه معنوی، ایران اسلامی را در برابر هر تهدیدی سربلند 
خواهد کرد و بار دیگر به جهان نشان خواهد داد که ملت ایران، 

با تکیه بر ایمان و همدلی، از هر چالشی قوی‌تر است.

فداکاری  پرستاران در شرایط جنگی فداکاری  پرستاران در شرایط جنگی 

  ایثار سفیدپوشان   ایثار سفیدپوشان 

گروه اجتماعی // سازمان غذا و دارو؛ خرید و فروش شیرخشک 
خارج از داروخانه‌ها تخلف است و سلامت نوزادان را به‌طور جدی 

تهدید می‌کند. 
   در روزهایی که کشور با پیامدهای ناشی از شرایط بحرانی و 
جنگی دست‌وپنجه نرم می‌کند و نظام تأمین اقلام بهداشتی و دارویی 
با چالش‌های فزاینده‌ای مواجه شده است، یک نگرانی جدید سلامت 
عمومی را به‌ویژه در میان اقشار آسیب‌پذیرتر جامعه، تهدید می‌کند: 
عرضه غیرمجاز و بدون نظارت شیرخشک نوزادان در فضای مجازی. 
سازمان غذا و دارو در روزهای اخیر با انتشار بیانیه‌ای رسمی و تأکید بر 
حفظ سلامت عمومی، به‌ویژه سلامت نوزادان و کودکان، نسبت به خرید 
و فروش شیرخشک در خارج از داروخانه‌ها هشدار داده است. دکتر 
محمد هاشمی، مشاور رئیس و مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو، با 
اشاره به رشد روزافزون تبلیغات نادرست در شبکه‌های اجتماعی، اعلام 
کرده است: »هرگونه خرید، فروش یا تبلیغ شیرخشک در خارج از شبکه 
رسمی داروخانه‌ها، تحت هر عنوانی از جمله کمک مردمی، همیاری یا 
حمایت اجتماعی، تخلف محسوب می‌شود« و این سازمان با جدیت تمام 

با متخلفان برخورد خواهد کرد.
*  رشد نگران‌کننده بازار سیاه شیرخشک در فضای مجازی

  بررسی‌های میدانی خبرنگار ما در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که 
هم‌زمان با کاهش عرضه شیرخشک در داروخانه‌ها، برخی افراد 
سودجو با راه‌اندازی صفحات اینستاگرامی، کانال‌های تلگرامی و حتی 
وب‌سایت‌های بدون مجوز، اقدام به فروش این فرآورده حیاتی برای 
نوزادان کرده‌اند.این در حالی است که بسیاری از این محصولات از 
نظر منشأ، تاریخ تولید، شرایط نگهداری و استانداردهای بهداشتی فاقد 
شفافیت هستند.برخی از این فروشندگان، با بهره‌برداری از نام نمایندگی 
رسمی یا درج عناوینی مانند »کمک‌رسانی به خانواده‌های جنگ‌زده«، 
»ارسال فوری به مناطق درگیر« یا »توزیع رایگان شیر خشک از طریق 
نهادهای مردمی«، سعی در جلب اعتماد مخاطبان و افزایش فروش خود 
دارند. در موارد متعددی نیز مشاهده شده که بلاگرهای پرمخاطب فضای 
مجازی، با دریافت مبالغی با عنوان »هزینه تبلیغات«، این صفحات را در 

استوری‌ها و پست‌های خود معرفی کرده‌اند.
*  سوءاستفاده از احساسات انسانی و شرایط جنگی

   استفاده ابزاری از بحران انسانی، یکی از خطرناک‌ترین شیوه‌های 
تبلیغاتی و تجاری‌سازی در بحران‌هاست. فعال‌سازی حس همدلی مردم 
برای سودجویی مالی، نه تنها یک تخلف آشکار است، بلکه از لحاظ 
اخلاقی نیز مورد انتقاد شدید قرار دارد. این روزها تصاویری از نوزادان 
گریان، مادران نگران و قفسه‌های خالی داروخانه‌ها، به ابزاری برای 
تحریک احساسات عمومی و ترغیب به خرید فوری در فضای مجازی 

تبدیل شده است.
  در گفت‌وگو با یکی از مادران ساکن تهران که فرزند ۶ ماهه دارد، 
متوجه می‌شویم که این مشکل تا چه اندازه نگران‌کننده شده است. وی 
می‌گوید: »شیرخشک مورد نیاز دخترم در داروخانه پیدا نمی‌شد. یکی 
از بلاگرهایی که دنبال می‌کردم، صفحه‌ای را معرفی کرده بود که ادعا 
می‌کرد نمایندگی رسمی برند خاصی است. از آن‌ها خرید کردم، اما نه 
تنها بسته‌بندی متفاوت بود، بلکه بچه‌ام بعد از مصرف، دچار اسهال شدید 

شد و مجبور شدیم او را به بیمارستان ببریم.«
*  خطرات سلامت و تهدید جان نوزادان

  شیرخشک، برخلاف بسیاری از مواد خوراکی دیگر، از حساس‌ترین 
محصولات غذایی به‌شمار می‌رود. این محصول باید در شرایط دمایی 
مناسب، دور از نور مستقیم و رطوبت و با رعایت کامل زنجیره سرد و 
بهداشتی نگهداری شود. همچنین تاریخ انقضا، نوع شیر متناسب با سن 
نوزاد، ویژگی‌های تغذیه‌ای خاص مانند لاکتوز پایین یا شیرهای ضد 
آلرژی، از جمله مواردی هستند که باید به دقت بررسی شوند.سازمان غذا 
و دارو از همه فعالان فضای مجازی خواسته است تا ضمن قطع همکاری 
تبلیغاتی با عرضه‌کنندگان غیرمجاز، نسبت به مسئولیت اجتماعی خود 
آگاه باشند و تبلیغ ناآگاهانه یا از سر دلسوزی نیز، در شرایط فعلی 
می‌تواند به ایجاد بازار سیاه، افزایش قیمت‌ها و تهدید مستقیم سلامت 

کودکان منجر شود.
*  هشدار غذا و دارو به سوءاستفاده‌های مجازی از سلامت شهروندان

  به گزارش قدس آنلاین ؛ در بخش دیگری از بیانیه رسمی سازمان غذا 
و دارو آمده است: »با توجه به حساسیت بالای فرآورده‌های شیرخشک 
و امکان آسیب جدی به سلامت مصرف‌کنندگان، از خانواده‌ها درخواست 
می‌کنیم شیرخشک مورد نیاز فرزندان خود را تنها از داروخانه‌های مجاز 
تهیه کنند تا از اصالت، کیفیت و شرایط نگهداری مناسب آن اطمینان 
داشته باشند.«این سازمان همچنین اعلام کرده است که در همکاری با 
وزارت اطلاعات، پلیس فتا، وزارت بهداشت و دیگر نهادهای نظارتی، 
به‌زودی فهرستی از فروشگاه‌ها و صفحات متخلف فضای مجازی تهیه 
شده و اقدامات قانونی علیه آن‌ها آغاز خواهد شد.از سوی دیگر، حضور 
انواع شیرخشک قاچاق با بسته‌بندی‌های جعلی و حتی شیرخشک‌های 
تاریخ گذشته، در کانال‌های فروش آنلاین، زنگ خطر جدی برای 
سلامت عمومی است. کارشناسان پیشنهاد می‌کنند ایجاد یک سامانه ملی 
ثبت و رهگیری شیرخشک، مشابه سامانه تیتک برای داروها، می‌تواند 

گام مؤثری برای مقابله با این بحران باشد.

رشد نگران‌کننده بازار سیاه شیرخشک در فضای مجازی

 بیمارستان‌ها، به‌عنوان پناهگاه بیماران 
و نیازمندان، باید از هرگونه تعرض 
مصون باشند. هدف قرار دادن این 
مراکز، نشانه‌ای از استیصال دشمن 
است که برای دستیابی به اهداف شوم 
خود، به جنایاتی غیرانسانی متوسل 

شده است

,,

گروه اجتماعی // بر اساس تاکید سازمان سنجش، امکان 
تغییر رشته و گرایش، تغییر اولویت انتخابی، تغییر دوره 
تحصیلی، انتقال و جابجایی در بین دانشگاه‌ها و بالعکس 
در بدو ورود یا در طول تحصیلی برای دانشجو معلمان 
ممنوع است و تحت هیچ شرایطی امکانپذیر نخواهد 

بود. 
   به گزارش ایسنا، اسامی معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت 
آزمون اختصاصی مذکور در سامانه جامع آزمون سراسری 
به نشانی my.sanjesh.org  در دسترس است و 
ارزیابی شایستگی معلمی و بررسی صلاحیت‌های عمومی 
معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت این آزمون اختصاصی، 
بر اساس استان بومی در دو بخش مجزای بررسی 
صلاحیت‌های عمومی گزینش و ارزیابی شایستگی‌های 
معلمی انجام می‌شود.الزم است پس از تهیه دو )۲( نسخه 
پرینت فرم اطلاعات فردی نسبت به تکمیل دقیق آن 
 و الصاق یک قطعه عکس به هر نسخه فرم اقدام کرده و 
یک نسخه از آن را حداکثر ظرف مدت ۴۸ ساعت کاری 
از زمان اعلام اسامی به نزدیکترین اداره آموزش و پرورش 
)نماینده گزینش( محل سکونت خود تحویل داده و نسخه 
دیگر را نیز به همراه تصویر تمام صفحات شناسنامه و 
کارت ملی در روز مصاحبه عمومی به مصاحبه گر تحویل 
دهید.عدم تکمیل فرم یا عدم تحویل به موقع آن به نماینده 
گزینش آموزش و پرورش محل سکونت، به منزله انصراف 
از تحصیل در دانشگاه‌های مذکور بوده و برابر مقررات، 
تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد.بررسی صلاحیت‌های 
عمومی)گزینش( معرفی شدگان براساس ضوابط و مقررات 
از طریق هسته گزینش استان مربوطه صورت خواهد گرفت. 
الزام است معرفی شدگان حسب دعوت و بر اساس زمانبندی 
مربوطه در مصاحبه عمومی گزینش نیز شرکت کنند.ارزیابی 
شایستگی معلمی معرفی‌شدگان در دو بخشِ شایستگی‌های 
عمومی و تخصصی به عمل خواهد آمد. همچنین افرادی که 
برای رشته‌های تحصیلی آموزش تربیت بدنی، علوم ورزشی، 
ارتباط تصویری و آموزش هنر نیز معرفی شده‌اند علاوه بر 
ارزیابی شایستگی‌های معلمی، برای آنها آزمون عملی و 
مهارتی نیز انجام می‌شود. این دسته از معرفی شدگان باید 
علاوه بر شرکت در فرایند ارزیابی شایستگی معلمی در 
آزمون عملی و مهارتی رشته‌های مذکور نیز شرکت کنند. 
بنابراین به معرفی‌شدگان تاکید می‌شود که در مهلت تعیین 
شده در این اطلاعیه و درگاه اطلاع‌رسانی پردیس‌های 
دانشگاه فرهنگیان در مراحل ارزیابی شایستگی‌های معلمی 
شرکت کنند. انجام ارزیابی مجدد یا تمدید مهلت اعلام شده، 
تحت هیچ شرایطی امکان‌پذیر نخواهد بود.معرفی‌شدگان الزم 

است برای پیگیری ارزیابی شایستگی‌های معلمی و سایر 
اقدامات به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان مرکزی و مدیریت 
پردیس های استانی دانشگاه فرهنگیان و سامانه ثبت‌نام و 
ارزیابی تکمیلی در درگاه اطلاع‌رسانی مراجعه کنند. چنانچه 
تغییری در مراکز مجری ارزیابی ایجاد شد، به معرفی شدگان 
اطلاع‌رسانی خواهد شد.معرفی‌شدگان باید دو روز قبل از 
شروع فرآیندهای ارزیابی شایستگی‌های معلمی، نسبت 
به تکمیل فرم‌ها و بارگذاری مدارک و مستندات فردی، 
تحصیلی، افتخارات و سایر مدارک امتیازآور اقدام کنند. این 
زمان تمدید نمی‌شود.به موجب ماده ۱۶ نظامنامه سنجش 
و پذیرش دانشجوی متعهد خدمت به وزارت آموزش و 
پرورش مصوب جلسه ۹۰۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
حداکثر سن مجاز برای ثبت نام در آزمون اختصاصی دانشگاه 
فرهنگیان ۲۴ سال تمام )فقط متولدین۱۳۸۰/۰۷/01 به 
بعد( است. شرط حداکثر سن، تحت هیچ شرایطی تغییر 
نخواهد کرد. لذا تغییراتی که پس از ثبت نام در آزمون در 
مدارک هویتی، به ویژه تاریخ تولد معرفی شده به وجود آمده 
باشد، معتبر نیست و در صورت پذیرفته‌شدن در آزمون، 
در هر مرحله‌ای قبولی وی لغو خواهد شد.به قبولین نهایی 
دانشگاه‌های فرهنگیان یا تربیت دبیر شهیدرجایی، کارنامه 
ملاک عمل برای انتخاب رشته در آزمون سراسری داده 
نخواهد شد و امکان انتخاب رشته در آزمون سراسری را 
ندارند، لذا متقاضیانی که تمایل به انتخاب رشته در آزمون 
سراسری را دارند، باید قبل از صدور کارنامه ملاک عمل برای 
انتخاب رشته آزمون سراسری، در مهلت تعیین شده توسط 
سازمان سنجش آموزش کشور، نسبت به اعلام انصراف از 
قبولی در دانشگاه‌های فوق، در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور اقدام کنند تا اجازه انتخاب رشته در 

آزمون سراسری به آنان داده شود.با توجه به تغییرات ایجاد 
شده در شیوه پذیرش دانشجو- معلم، داوطلبان باید مفاد 
دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون اختصاصی پذیرش 
دانشجو- معلم و اطلاعیه‌های سازمان سنجش را به دقت 
مطالعه کرده و بر اساس آخرین اصلاحات اعلام شده، اقدام 
کنند.پذیرفته‌شدگان نهایی دانشگاه فرهنگیان و تربیت‌دبیر 
شهید رجایی سال ۱۴۰۴، بر اساس مقررات، امکان شرکت 
در آزمون سراسری و همچنین آزمون اختصاصی پذیرش 
دانشجو_ معلم سال ۱۴۰۵ را نخواهند داشت.بر اساس 
تاکید سازمان سنجش، امکان تغییر رشته و گرایش، تغییر 
اولویت انتخابی، تغییر دوره تحصیلی، انتقال و جابجایی 
در بین دانشگاه‌ها و بالعکس در بدو ورود یا در طول 
تحصیلی برای دانشجو معلمان ممنوع است و تحت هیچ 
شرایطی امکانپذیر نخواهد بود.هرگونه گزینش و استخدام 
در مشاغل آموزشی و تربیتی در آموزش و پرورش، بر 
اساس نیاز برای بوم خدمت صورت می‌پذیرد. بنابراین 
 بعد از طی فرآیند پذیرش و استخدام، خارج شدن نیرو 
)فرد قبول شده( از بوم خدمت به منزله قطع رابطه استخدامی 
خواهد بود. بنابراین تغییر سهمیه استان محل خدمت، فاقد 
موضوعیت است.زمان ارزیابی و بررسی صلاحیت معرفی 
شدگان 24 ساعت بعد از اعلام اسامی معرفی شدگان از 
طریق پورتال دانشگاه و سامانه ثبت‌نام ارزیابی تکمیلی 
اطلاع‌رسانی خواهد شد.عدم حضور در مهلت مقرر برای 
انجام ارزیابی شایستگی معلمی و سایر مراحل گزینش آن 
به منزله انصراف از تحصیل در رشته‌های مورد نیاز آموزش 
و پرورش در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایی تلقی شده و مسئولیت آن نیز صرفاً به عهده داوطلب 

خواهد بود.

آنچه باید دانشجو معلمان درباره مرحله دوم پذیرش در دانشگاه‌ها بدانند
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سوء استفاده قاچاقچیان حیات وحش
 از شرایط کشور 

   گروه حوادث // هنوز توله خرس پردیسان پیدا نشده 
است که خبر می‌رسد که دو قلاده توله خرس سیاه آسیایی 
نیز در خودروی سواری در نائین کشف و ضبط شده‌اند. 
قاچاقچیان حیات وحش از شرایط کشور در روزهای حمله 
رژیم صهیونیستی سوء استفاده بیشتری می‌کنند.توله‌ خرس‌های 
سیاه که از مناطق جنوبی کشور به مقصد نامعلومی در حال 
انتقال بودند، بخشی از زنجیره‌ای نگران‌کننده از قاچاق حیوانات 
نادر هستند که در ماه‌های اخیر چندین مورد مشابه از آن در 
رسانه‌ها منتشر شده است. از هشت گونه خرس در دنیا، دو 
گونه در ایران زندگی می‌کند و قاچاق هر دو در کشور رایج 
است.خرس سیاه آسیایی که به صورت پراکنده در استان‌های 
کرمان، هرمزگان و سیستان‌ و بلوچستان حضور دارد، در 
فهرست سرخ اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت )IUCN( در 
رده‌ در آستانه انقراض )CR( قرار گرفته و جمعیت باقیمانده 
آن در ایران به شدت محدود و ناشناخته است. خرس قهوه‌ای 
هم که سه جمعیت مختلف از آن در کشور زندگی می‌کند، به 
شدت در معرض انقراض و در تعارض با زیستگاه های انسانی 
است. هر دو گونه خرس سیاه و قهوه‌ای جزو گونه‌های حمایت 
شده‌اند اما متاسفانه تا کنون مطالعات جامعی درباره جمعیت این 
گونه در ایران انجام نشده است. اما آمارهای تلفات و قاچاق 

آنها نشان می‌دهد وضعیت گونه خرس سیاه بحرانی‌تر است.
 چه چیزی باعث شده توله‌ خرس‌ها به هدفی جذاب

 برای قاچاقچیان تبدیل شوند؟
  توله‌ خرس‌ها به دلیل چهره دوست داشتنی و اندازه کوچک، 
به ویژه در سنین پایین، به راحتی در بازارهای غیرقانونی 
به عنوان حیوان خانگی، جاذبه‌های گردشگری یا حتی 
باغ‌وحش‌های خصوصی فروخته می‌شوند. برخی گزارش‌ها 
نیز از صادرات غیرقانونی آن‌ها به کشورهای همسایه برای 
اهداف درمانی یا نمایشی حکایت دارد.خرس‌های سیاه بیشتر 
در مناطق دورافتاده و کوهستانی جنوب شرق کشور زندگی 
می‌کنند؛ مناطقی که به دلیل کمبود نیروهای محیط‌بان، وسعت 
زیاد و نبود پاسگاه‌های دائمی، با فشار حفاظتی بسیار پایینی 
روبه‌رو هستند. همین امر، راه را برای شکارچیان و قاچاقچیان 
هموار می‌کند.در مقایسه با گونه‌های بالغ یا دیگر جانوران، توله‌ 
خرس‌ها در صندوق عقب خودرو یا قفس‌های کوچک پنهان 
می‌شوند و همین موضوع، ریسک کشف آن‌ها را پایین می‌آورد.

اگرچه خرس سیاه گونه‌ای در معرض انقراض است، اما در عمل 
هنوز هم مجازات‌های کافی برای قاچاق آن اعمال نمی‌شود یا 
بازدارندگی کافی ندارند. این ضعف، زمینه‌ساز تکرار تخلف‌ها 
و بی‌پروایی بیشتر قاچاقچیان شده است. سال گذشته بالاخره 
جریمه ضرر و زیان به طبیعت ۴ برابر شده و این رقم برای 
خرس سیاه ۴۷۳ میلیون تومان و برای خرس قهوه‌ای ۲۹۶ 
میلیون تومان شد در حالی که قیمت این گونه‌ها در خارج از 
کشور به مراتب بیشتر از این جریمه‌هاست.در برخی از کشورها 
کاربردهای خرافی و شبه درمانی برای اندام‌های خرس )مثل 
صفرا( ارائه می‌شود و این علاوه بر حذف گونه از زیستگاه به 
دلیل نمایش در بازار و باغ‌وحش‌های خصوصی باعث تداوم 
تقاضا می‌شود. این موضوع فقط محدود به قاچاق نمی‌شود و 
به صورت مجاز هم این مسیرها طی می‌شود. یعنی اگر گفته 
می‌شود شکار خرس برای کیسه صفرا به معنای وجود بازار این 
زمینه نیز است. در یک پژوهشی که در سال ۲۰۲۳ در روسیه 
انجام شد، ۱۱۶ مورد کشف قاچاق مرتبط با خرس‌ها ثبت شده 
بود. اقلام اصلی کشف‌شده شامل پنجه، چنگال و کیسه صفرای 
خرس‌ها بوده‌اند که نشان‌دهنده تقاضا برای گوشت، تروفه 
)غنائم شکار( و مصارف دارویی است. در همین بازه زمانی، 
روسیه به‌طور قانونی تروفه‌ها، اندام‌ها و فرآورده‌های مربوط به 
خرس را به ۵۵ کشور و قلمرو صادر کرده است. تروفه‌ها عمدتاً 
به ایالات متحده و کشورهای اروپایی صادر شده‌اند، در حالی‌که 
کیسه‌های صفرا، پنجه‌ها و مشتقات خرس بیشتر به هنگ‌کنگ 
فرستاده شده‌اند. این در حالی است که این اقدام نقض قوانین 
ملی و مقررات کنوانسیون تجارت گونه‌های در معرض خطر 

)CITES( محسوب می‌شود./ همشهری آنلاین 

پلیس فتا:
 مردم مراقب پیامک‌های جاسوسی

 و آلوده به ویروس باشند
  گروه حوادث// پلیس فتا فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که در پی حوادث اخیر، شاهد ارسال پیامک‌های آلوده 
به لینک‌های کلاهبرداری و جاسوسی برای شهروندان هستیم 
که ضروری است مردم نسبت به این موارد هوشیار باشند. در 
اطلاعیه پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا با اشاره به 
حوادث اخیر و محدودیت دسترسی به سامانه‌های الکترونیک 
پرداخت برخی از بانک‌های عامل کشور، آمده است: برابر 
رصدهای انجام شده، پیامک‌ها حاوی لینک های آلوده با 
 مضمون بهره‌مندی و فعال‌سازی عابر بانک و یا اینترنت

 بانک برای برخی از شهروندان ارسال شده که ماهیت این 
پیامک ها علاوه بر کلاهبرداری، می‌تواند مقاصد جاسوسی 
و حتی امنیتی باشد.به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه تصریح 
شده، لذا به هموطنان توصیه می‌شود از باز کردن هر نوع لینک 
یا پیوند آلوده که از طریق سر شماره تلفن های شخصی در 
داخل سامانه پیامکی و یا پیام رسان ها ارسال می‌شود، اکیدا 

خودداری نمایند.

سخنگو قوه قضاییه:
مردم اطلاعات ارزشمندی 

در اختیار قوه و ضابطان قرار داده‌اند 

  گروه حوادث// سخنگوی قوه قضاییه از شناسایی و دستگیری عوامل 
وابسته به دشمن در داخل کشور خبر داد و تأکید کرد: دستگاه قضایی با 
قاطعیت با هرگونه تحرکات اخلال‌گرانه در حوزه امنیت برخورد خواهد کرد.

اصغر جهانگیر سخنگو و معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دستگاه 
قضایی با بیان اینکه مردم ما مثل همیشه معادلات و محاسبات دشمن را بر 
هم زدند،گفت: مردم ما هم خواستار برخورد سخت و مجازات رژیم صهیونی 
هستند و هم خواستار مجازات عوامل اخلالگری که قصد برهم زدن امنیت 
جامعه را داشتند.وی افزود: نیروهای شجاع و غیور مسلح ما با قدرت و 
قاطعیت ضربات کاری به رژیم صهیونی زدند و این حملات غرورآفرین تا 
زمانی که لازم باشد استمرار دارد و همه دیدند که ایران اسلامی دست بالا 
را در میدان دارد.سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر اینکه ایران قوی، در برابر جنگ تحمیلی، صلح تحمیلی و هر گونه 
تحمیلی محکم می ایستد اظهار داشت: امروز ایران اسلامی متحدتر و منسجم 
تر از همیشه و با توکل بر خدا و به پشتوانه مردمی شجاع و تاریخ ساز، همه 
گزینه ها را روی میز دارد و هر دشمنی را می تواند به زانو در آورد.معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بیان داشت: در روزهای 
اخیر عوامل دشمن در داخل قصد تحرکاتی داشتند ولی شناسایی شدند و 
 با هوشیاری ضابطین قضایی در اختیار عدلیه هستند.جهانگیر اضافه کرد: 
قوه قضاییه با تمام توان و با قاطعیت اجازه نخواهد داد عوامل دشمن در 
داخل جولان بدهند. با اخلالگران در حوزه امنیت در نهایت قاطعیت برخورد 
شدید قانونی خواهیم کرد.سخنگوی قوه قضاییه از نقش آفرینی بسیج و 
همراهی مردم بصیر در تامین امنیت جامعه تشکر و قدردانی کرد و گفت: 
مردم ما اطلاعات بسیار ارزشمندی را در اختیار قوه قضاییه و ضابطان قرار 
داده اند که این ناشی از بصیرت و دلسوزی آنها در مبارزه همه جانبه با دشمن 
و عوامل آن است.جهانگیر موضوع امنیت اجتماعی را در فضای کنونی یک 
امنیت پایدار و مردمی توصیف کرد و افزود: همچنان از همه مردم عزیز می 
خواهیم که این هوشیاری و آمادگی را حفظ کنند تا بطور کامل ریشه هر گونه 
ناامنی احتمالی برچیده شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سخنگوی 
عدلیه همچنین در سخنان خود یاد و خاطره فرماندهان نظامی و دانشمندان 
هسته ای و مردم مظلومی که در این جنگ شهید شدند را گرامی داشت و 
تاکید کرد: طبق منطق قرآن و اسلام، خون این شهیدان ضایع نخواهد شد و 
همچنانکه رهبر حکیم انقلاب ما فرمودند پیروزی از آن ملت بزرگ و مومن 
ایران اسلامی است به اذن الله این قطعی است و همه وظیفه داریم پشت سر 
رهبری و در خط حمایت جانانه از نیروهای مسلح مان گام برداریم و نقشه 

دشمن را نقش بر آب کنیم.
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گروه حوادث// رئیس قوه قضائیه گفت: 
مقامات قضایی، پرونده‌های عناصر مخل 
امنیت مردم را وفق قانون، با دقت و سرعت 
تعیین تکلیف کنند و هیچ‌گونه اغماض و 
ارفاقی را در این راستا نداشته باشند، چرا که 

امنیت مردم، خط قرمز عدلیه است.
    حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
راستای نظارت‌ها و سرکشی‌های مستمر خود 
از مراکز و مراجع قضایی، از یکی از نواحی 
دادسرای تهران بازدید به عمل آورد و با حضار 
در این مرجع قضایی به گفت‌و‌گو پرداخت.رئیس 
قوه قضاییه در ضمن گفت‌و‌گو با مقامات قضایی 
دادسرای تهران، خطاب به آنها تاکید مؤکد کرد 
که با عنایت به شرایط موجود کشور، با روحیه 
جهادی‌تر و اقدام استوارتر تمام مساعی خود را 

برای تثبیت و تحکیم آرامش و امنیت فیزیکی 
و روانی شهروندان به کار گیرند و پرونده‌های 
عناصر مخل امنیت مردم را وفق قانون، با دقت 
و سرعت تعیین تکلیف کنند و هیچ‌گونه اغماض 
و ارفاقی را در این راستا نداشته باشند، چرا که 

امنیت مردم، خط قرمز عدلیه است.
رئیس دستگاه قضا همچنین خطاب به مقامات 
قضایی دادسرای تهران تاکید کرد: با عنایت به 
شرایط فعلی کشور و اقدامات ایذایی و متجاوزانه 
دشمن زبون صهیونی، باید با روحیه انقلابی‌تر و 
مجاهدانه‌تر بر جهاد خدمات‌رسانی خود به مردم 
بیفزاییم و شبانه‌روزی در سنگر خدمت باشیم و 
این احساس را به مردم غالب کنیم که امنیت در 
کشور حکمفرماست و هر عنصر و پدیده مخل 
امنیت، به حکم قانون، با شدیدترین وجه مورد 

برخورد قرار می‌گیرد.
*  تلاش کنید در این روز‌ها با روحیه انقلابی به 

مردم خدمت رسانی کنید
  رئیس دستگاه قضا گفت: نیرو‌های قضایی در 
کلیه‌ی مراجع و مرکز قضایی کشور بصورت 
شبانه‌روزی در قالب نیرو‌های کشیک و 
غیرکشیک، در سنگر‌های خدمات‌رسانی خود 
حضور فعالانه دارند و اجازه نمی‌دهند در 
پیشبرد امور قضایی مردم تعطیلی و تعلل ایجاد 
شود.رئیس عدلیه بیان داشت: کلیه‌ی مسئولان 
و مقامات قضایی باید علاوه بر حضور مستمر 
و فعالانه در مراجع و مراکز متبوع خود، به 
زیرمجموعه‌های خود نیز نظارت و سرکشی 
مداوم داشته باشند و اطمینان حاصل کنند که 
حتی اندکی در پیشبرد امورات قضایی و حقوقی 

و ثبتی و ... مردم خلل و تعلل ایجاد نمی‌شود.
قاضی‌القضات همچنین تاکید کرد: همانطور که 
طی چند روز اخیر شاهد آن بودیم، در راستای 
تثبیت و تحکیم امنیت مردم، کلیه‌ی مسئولان 
قضایی ذیربط نهایت همکاری و مساعدت را با 
نیرو‌ها و ارگان‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی 
دارند و عناصری که به نحوی از انحاء در شرایط 
فعلی، دشمن زبون و متجاوز را یاری نمایند و 
آب به آسیاب دشمن بریزند، مطمئن باشند که 
به حکم قانون، مورد برخورد شدید و سخت و 
عبرت‌آموز قرار می‌گیرند.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای همچنین خاطرنشان کرد: تاکیدات مؤکد و 
مصرحی داشته‌ایم که مسئولان قضایی ذیربط در 
سراسر کشور به کمک مسئولان دولتی و اجرایی 

بشتابند و وفق نص قانون در حوزه‌های مختلف 
از جمله عرصه کنترل بازار و مقابله با احتکار و 
گران‌فروشی‌های احتمالی، با سازمان تعزیرات و 
قوای اجرایی نهایت همکاری و همیاری را داشته 
باشند و طبق قانون، بدون اغماض و با قاطعیت با 
عناصری که در شرایط فعلی به فکر سوداگری و 
شرارت اقتصادی هستند، برخورد کنند.شایان ذکر 
است در جریان بازدید صبح امروز رئیس عدلیه 
از این مرجع قضایی، قاضی‌القضات با تعدادی 
از متهمین به گفت‌و‌گو پرداخت و سؤالاتی را 
از آنان مطرح کرد. رئیس قوه قضاییه همچنین 
به کلیه‌ی کارکنان قضایی و اداری حاضر در این 
مجتمع قضایی که بصورت شبانه‌روزی، مشغول 
ارائه خدمات به مردم هستند، خدا قوت گفت و 

صمیمانه از آنها قدردانی کرد.

پرونده عناصر مخل امنیت بدون اغماض بررسی می‌شود 

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: 
دستگاه قضایی در حمایت از مردم و اجرای حق دفاع 
از میهن طبق اصول شرعی، اخلاقی و حقوق بین الملل، 
برای پاسخ به دشمن متجاوز و حمایت از نیروهای مسلح 
سرافراز جمهوری اسلامی ایران، ذره ای کوتاهی نخواهد 
کرد و با جاسوسان و مزدورانِ دشمن با شدت و قاطعیت 

برخورد خواهد کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان به عنوان سخنران پیش از خطبه های نماز 
جمعه بندرعباس و راهپیمایی جمعه خشم و نصر با تبریک هفته 
قوه قضاییه به کارکنان دستگاه قضایی و عموم مردم اظهار داشت: 
به لحاظ شرایط موجود ارائه گزارش عملکرد دستگاه قضایی 
 استان را به زمان دیگری واگذار می کنیم و تنها به گزارش 
یک پرونده مربوط به حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس بسنده 
می کنیم.وی افزود: در این حادثه بیش از ۵ هزار نفر خسارت 
دیده مستقیم داشتیم که دستگاه قضایی در کنار استانداری و دیگر 
دستگاه های دولتی و اجرایی در این خصوص از همان لحظات 
اولیه وقوع این حادثه تلخ به میدان آمد و در مدیریت میدانی، 
امداد و نجات و کمک به آسیب دیدگان مشارکت کرد.قهرمانی با 
اشاره به تشکیل پرونده قضایی در این خصوص نیز یادآور شد: 
رسیدگی به پرونده حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس 
در شعبه ویژه درحال انجام است و نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهد شد.وی با بیان اینکه مهمترین دغدغه ما در این حادثه 
علاوه بر امدادرسانی، فعال ماندن بندر شهید رجایی بود، گفت: 
بر این اساس با تمهیدات اتخاذ شده از سوی استانداری و در 
نتیجه غیرت و تعصب فعالین تجاری و حمل و نقل در کمتر 
از چند ساعت فعالیت های بندر شهید رجایی به روال عادی 
خود بازگشت.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره 
به دسته بندی انجام شده برای جبران خسارات وارده در حادثه 
بندر شهید رجایی بندرعباس گفت: با توجه به اقدامات انجام 
شده طی چند روز وضعیت مفقودین و متوفیان این حادثه تعیین 
تکلیف شد و طی ۴۸ ساعت نیز مبالغ دیه متوفیان تأمین و در 
کمتر از دو هفته این مبالغ به حساب اولیای دم واریز شد.قهرمانی 
گفت: خسارات مالکین حدود هزار خودروی دارای بیمه بدنه 
آسیب دیده در حادثه بندر شهید رجایی نیز در کمتر از یک هفته 
پرداخت شد و در خصوص حدود یکهزار و پانصد خودروی 
فاقد بیمه بدنه نیز جبران خسارت انجام شده و مبالغ مورد نظر 
به حساب افرادی که شماره حساب اعلام کرده اند واریز شده 
است.رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: یک 
هزار و پانصد مصدوم این حادثه که به بیمارستان ها مراجعه 
نموده اند و ۶۰۰ نفر مصدومی که به پزشکی قانونی مراجعه 
کرده اند نیز بدون هیچ دردسری و بر اساس گواهی پزشکی 

قانونی دیات خود را دریافت کرده اند.قهرمانی تأکید کرد: فقط 
در کمتر از یک ماه از وقوع حادثه غمبار انفجار در بندر شهید 
رجایی بندرعباس، در مجموع از حدود ۵ هزار خسارت‌دیده 
این حادثه تا کنون بیش از ۴ هزار نفر یا خسارات خود را 
دریافت کرده اند و یا در حال دریافت آن هستند.وی همچنین 
گفت: در خصوص هزار نفر از تجار باقی مانده نیز اقدامات اولیه 
صورت گرفته است و در تلاشیم خسارات آن‌ها نیز در اسرع 
وقت پرداخت شود.رئیس کل دادگستری هرمزگان در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به حوادث اخیر و تجاوز رژیم 
غاصب و منحوس صهیونیستی به خاک کشورمان با گرامیداشت 
یاد و خاطره فرماندهان نظامی، امدادگران، خبرنگاران و 
هموطنان شهید در جنایات رژیم کودک‌کش اسرائیل، گفت: 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه سبب شده بود تا سران 
تروریست حاکم بر اسرائیل دست به اشتباه محاسباتی در تهاجم 
به خاک ایران اسلامی بزنند. وی گفت: خوشبختانه ملت ایران 
در کنار مسئولان تمامی محاسبات آن‌ها را بر هم زدند و طی 
روزهای اخیر شاهدیم دست انتقام الهی از آستین نظام مقدس 
 جمهوری اسامی ایران بیرون آمده و سرکوب متجاوزان به

 خاک کشورمان رقم خورده است.وی با بیان اینکه تمام 
سرمایه گذاری های رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران به باد فنا 
رفته است، افزود: غیور مردان نیروهای مسلح در ارتش، سپاه و 
فراجا تحت زعامت مقام معظم رهبری و در نتیجه بصیرت مردم 
ایران چنان درس عبرتی به متجاوزان صهیونیست داده اند که 
تمام ادعاهای آن‌ها در خصوص قدرت نظامی شان در جهان 
به سخره گرفته شده است.وی با بیان اینکه میلیاردرها دلار 
سرمایه گذاری و سال ها تبلیغات پوشالی رژیم صهیونیستی 
در ادعای پشتیبانی از حقوق بشر با اقدام مذبوحانه جنایتکاران 
صهیونیست در حمله به مراکز درمانی، اماکن مسکونی و صدا 
و سیمای جمهوری اسامی ایران نقش بر آب شده و اقدام 
شجاعانه مردم، کادر درمان و خبرنگاران و کارکنان صداوسیما 
به ویژه خانم سحر امامی و همکاران وی چهره واقعی رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی را به جهانیان نشان داد. رئیس کل 

دادگستری هرمزگان با بیان اینکه هم اکنون به لحاظ وحدت 
و انسجام ملی در بهترین شرایط برای دفع شرارت و توطئه 
 دشمن در تجاوز به خاک کشورمان هستیم، اظهار داشت: دشمن 
نمی داند مردم ایران در میهن پرستی همتا ندارند و پیروان مکتب 
امام حسین )ع( نه ظلم می کنند و نه زیر بار ظلم می روند.وی 
تأکید کرد: ملت ایران حتی در خارج از مرزهای خود علیه ظلم 
و ستم قد علم کرده است و بی گمان هرگز ظلم و تجاوز به 
حریم آب و خاک و آسمان خود را نمی پذیرد.این مقام قضایی 
اذعان کرد: قطعاً در سایه ولایت و پشتیبانی کامل از نیروهای 
مسلح تا شکست و بیچارگی کامل دشمن متجاوز در کنار 
یکدیگر و در حمایت از مدافعان وطن خواهیم ایستاد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان گفت: دستگاه قضایی در حمایت از مردم 
 و اجرای حق دفاع از میهن طبق اصول شرعی، اخلاقی و حقوق 
بین الملل برای پاسخ به دشمن متجاوز و حمایت از نیروهای 
مسلح سرافراز جمهوری اسلامی ایران، ذره ای کوتاهی نخواهد 
کرد و با جاسوسان و مزدورانِ دشمن با شدت و قاطعیت برخورد 
خواهد کرد.وی تأکید کرد: امروز هر ایرانی یک سرباز وطن 
است و در شرایطی که نیروهای مسلح به عنوان سربازان نظامی 
در انجام وظایف خود خوش درخشیده اند، عموم هموطنان غیر 
نظامی نیز در شرایط دفاع از کشور وظایفی دارند که آن‌ها نیز تا 
امروز جانانه عمل کرده اند.قهرمانی با بیان اینکه در این موقعیت 
چند توصیه و خواهش از هموطنان عزیز دارم، تصریح کرد: 
 همه باید پشتیبان رهبری و نیروهای مسلح باشیم و انسجام و 
وحدت ملی را در اولویت همه کارها قرار دهیم.وی افزود: 
همه باید در اقدام و رفتار خود متوجه شرایط تجاوز دشمن 
و حساسیت های مرتبط با آن باشیم و هر ایرانی به عنوان یک 
سرباز رسانه ای در جهت روشنگری و ایجاد وحدت ملی اقدام 
کند.قهرمانی خاطر نشان کرد: همچنین هر ایرانی باید به عنوان 
یک سرباز اطلاعاتی جهت جلوگیری از خرابکاری های دشمن 
و مزدوران آن‌ها در داخل کشور اقدام کند و بر این اساس باید 
در شرایط فعلی بهتر از هر زمانی ابزارهای جاسوسی دشمن 
را از بین برده و گریز گاه های آن ها برای استفاده از شگرد 
خرابکاری را منهدم و نابود کنیم.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
همچنین گفت: باید در شرایط فعلی با صرفه جویی در مصرف 
انرژی و سایر اقلام به بالندگی و پیروزی کشورمان در مقابله 
با دشمن کمک کنیم.وی با بیان اینکه دشمن زبون خودش نیز 
قبول کرده که شکست خورده و غرق شده است، تأکید کرد: 
دشمن متجاوز در شرایط کنونی تمام مقررات بین المللی را 
زیر پا گذاشته و جنایات جنگی متعددی اعم از حمله به اماکن 
مسکونی، درمانی و رسانه ای و ده ها جنایت دیگر انجام داده 
است که نیاز به تبیین و روشنگری دارند لذا ضرورت دارد در 

این شرایط همه صدای حقیقت باشیم.

رئیس کل دادگستری هرمزگان : رئیس کل دادگستری هرمزگان : 

دستگاه قضایی با جاسوسان و مزدورانِ دشمن با شدت برخورد خواهد کرددستگاه قضایی با جاسوسان و مزدورانِ دشمن با شدت برخورد خواهد کرد
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان گفت: به اندازه کافی سوخت موجود 
هست و از این جهت مشکل خاصی در استان 

نداریم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدمحمدرضا موالی‌زاده 
در مراسم افتتاح قرارگاه رسانه‌ای سپهبد شهید غلامعلی 
رشید، اظهارکرد: پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به 
کشور به سرعت جلساتی که مورد نیاز بود را برگزار 
کردیم و در حال حاضر نیز جلسات شورای تامین به 

صورت مرتب برگزار می‌شود.
*  به اندازه کافی سوخت در استان داریم

  او با اشاره به تشکیل ۱۰ قرارگاه برای رسیدگی به 
امور مردم استان، گفت: قرارگاه حمل و نقل و ترافیک 
و هماهنگی گروه‌های جهادی تشکیل شد که بخشی از 
مردم عزیز به صورت داوطلبانه برای اینکه کمک کنند، 
اعلام آمادگی کردند. قرارگاه دوم نیز قرارگاه نفت و گاز 
و پتروشیمی و تامین سوخت هست که با بخش‌های 
مختلف برای اینکه از جهت سوخت مورد نیاز مشکلی 

نداشته باشیم، ارتباط دارند که بحمدالله به اندازه کافی 
سوخت موجود هست و از این جهت ما مشکل خاصی 
در استان نداریم.استاندار خوزستان بیان کرد: قرارگاه 
بعدی قرارگاه بهداشت و درمان است که امور مربوط 
به مباحث بهداشت و همچنین درمان را در بیمارستان‌ها 
و درمانگاه‌ها و نیز خانه‌های بهداشت را انجام می‌دهند. 
قرارگاه بعدی هم قرارگاه پشتیبانی سازماندهی نیروی 
انسانی و تامین نیازهای ضروری هست که مرتب 
دوستان در حال فعالیت هستند و در جهت تامین 

مایحتاج ضروری اقدام می‌کنند.
*  قدردانی از همراهی مردم

  او ادامه داد: قرارگاه هماهنگی بازار و امنیت غذایی و 
تامین کالاهای اساسی را هم داریم که از مردم خواهش 

می‌کنم مثل همیشه نسبت به موضوعات بازار با آرامش 
باشند. البته خوشبختانه مردم عزیز ما اکنون با آرامش 
با مسائل برخورد می‌کنند و نشان دهنده شخصیت و 
منش آن‌ها هست که جای تشکر و قدردانی دارد. اینکه 
وقتی به فروشگاهی مراجعه می‌کنند و به اندازه مایحتاج 
خودشان خرید می‌کنند این بسیار پسندیده است و باید 
این فرهنگ را تقویت کنیم. بعضا در مواردی مشاهده 
شده که بعضی از هم استانی‌های عزیز بیش از میزان 
مورد نیازشان خرید کردند که اساسا در شرایط موجود 
نیازی به این کار نیست چرا که به اندازه کافی در حال 
پیگیری مباحث و موضوعات مرتبط با نیازهای روزمره 
مردم عزیز هستیم و از این جهت مطمئن باشید که مشکل 
خاصی نیست. بنابراین هم فروشندگان و هم خریداران 

هر دو طرف باید به این نکته توجه داشته باشند که باید به 
گونه‌ای رفتار کنیم که این آرامش بتواند همچنان برقرار 

باشد و نیازهای همه آحاد مردم در استان تامین شود. 
*  عملکرد خوب رسانه‌های خوزستان در 

شرایط فعلی کشور
  موالی‌زاده گفت: قرارگاه بعدی قرارگاه ارتباطات 
فناوری اطلاعات و مباحث سایبری و الکترونیک هست 
که ما در این زمینه فعالیت‌های لازم را مشاهده می‌کنیم 
و پشتیبانی‌های لازم در حال انجام است و از این جهت 
خوشبختانه مشکل خاصی نداریم. قرارگاه اجتماعی، 
آموزشی، فرهنگی، عملیات روانی، اطلاع رسانی و 
مستندسازی را هم داریم که در واقع این قرارگاه یک 
حلقه واسط است و حقیقتا در این یک هفته، رسانه‌های 
استان انصافا خیلی خوب عمل کردند و ضمن همراه 
بودن، واقعا پای کار بوده‌اند.او بیان کرد: در جاهایی که 
نقص و کمبودی هم بوده، رسانه‌ها به ما اطلاع می‌دهند 
که من واقعا لازم می‌دانم از اصحاب رسانه تشکر کنم. 
این ارتباط می‌تواند بازهم قوی‌تر شود و به صورت 

سازمان یافته‌تر ادامه پیدا کند. قرارگاه خدمات امداد و 
نجات و اسکان را هم داریم که معمولا در چنین مواقعی 
که دشمن و رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی چنین 
اقداماتی انجام می‌دهد، وضعیت و شرایط نقاط مختلف 

کشور را برای امداد رسانی دنبال می‌کند.
*  تلاش برای حفظ آرامش و امنیت مردم

  استاندار خوزستان افزود: قرارگاه بعدی قرارگاه آب و 
برق و انرژی هست تا اگر احیانا در یک نقطه‌ای آب و 
برق قطع و انرژی ما دچار مشکل شد، این قرارگاه بتواند 
به سرعت وارد عمل شود. آخرین قرارگاه ما قرارگاه 
قضایی است و کارش این هست که بالاخره همه این 
مواردی که عرض کردم را بر اساس یک قاعده مشخص 
دنبال کند و اگر احیانا جایی لازم شد، برخورد قضایی 
انجام دهیم تا آرامش و امنیت مردم حفظ شود. او گفت: 
مردم عزیز در جریان باشند که خدمتگزاران آن‌ها پای 
کار بوده و پیگیر حل مشکلات هستند، بنابراین مطمئن 
باشند که ما خادمین آن‌ها در استان خوزستان با یک 

هماهنگی و انسجام در حال خدمت هستیم.

استاندارخوزستان :

  مشکل سوخت در استان نداریم  مشکل سوخت در استان نداریم

حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیه در خوزستان گفت: درخواست 
می کنم این خائنینی که در کنار دشمن قرار 
گرفته و سلاح وارد می کنند حکمشان دادگاه 

صحرایی است و باید در ملأ عام اعدام شوند.
    به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام 
و المسلمین سید نبی موسوی فرد در خطبه‌های 
نماز جمعه بیان کرد: در عرصه جنگ نظامی و جبهه 
جهاد اصغر، باید ابتدا در جبهه جهاد اکبر پیروز 
میدان بود که این پیروزی، مطیع فرمان خدای متعال 
بودن است.نماینده ولی فقیه در خوزستان با بیان 
اینکه شیطان گام به گام جلو می‌آید، تصریح کرد: 
شیطان انسان را یکباره از مرز ایمان و کفر خارج 
نمی‌کند بلکه آهسته آهسته ورود پیدا می‌کند.وی 

افزود: از رئیس قوه قضائیه از طرف مردم ولایت 
مدار اهواز درخواست می‌کنم این خائنینی که 
در کنار دشمن قرار گرفته و سلاح وارد می‌کنند 
حکمشان دادگاه صحرایی است و باید در ملأ عام 
اعدام شوند.نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: 
در جهان اسلام به اتحاد نیاز داریم تا در میدان نبرد 
و در مقابل رژیم صهیونیست قرار بگیریم و تنها 
شعار کافی نیست تا جرأت نکند حرفی بزرگ‌تر از 
دهانش بزند.حجت الاسلام موسوی فرد بیان کرد: 
امروز روز مواجه ایمان برابر کفر است همانطور که 
در مباهله همه ایمان مقابل کفر قرار گرفت، امروز 

همه نظام جمهوری اسلامی مقابل کفر قرار گرفته 
است.وی ادامه داد: همانگونه که معنویت و اقتدار 
امیرالمومنین )ع( و ائمه توانست دشمن را از میدان 
خارج کند امروز هم به تعبیر مقام معظم رهبری و به 
اذن خداوند، امت اسلامی با ایمان و اقتدار خودش 

دشمن را از میدان خارج خواهد کرد.
   به گفته نماینده ولی فقیه در خوزستان، انسجام 
ملی اسلامی، شاه کلید مقابله با راهبرد دشمن 
است.حجت الاسلام موسوی فرد گفت: دفاع 
مقدس، مقدس‌ترین جهاد در تمام عالم است که 
خداوند به مردم ایران اسامی عنایت فرموده تا 

دست آمریکا را برای همیشه از منطقه کوتاه کند.
وی با بیان اینکه غلبه بر دشمن در گرو حفظ و 
تقویت اراده و ایمان است، تصریح کرد: این روحیه 
حماسی که برگرفته از استقامت است و ریشه در 
فرهنگ عاشورایی دارد تا پایان ادامه پیدا خواهد 
کرد.نماینده ولی فقیه در خوزستان اظهار کرد: یاد 
و توسل به خداوند شاه کلید همه پیروزی‌های ما 
است؛ ایستادگی و پایداری، خدا را یاد کردن تا 
رستگار شدن، صبر و بردباری باید صورت گیرد. 
حجت الاسلام موسوی فرد افزود: همه سختی‌های 
عالم بر سر مردم فرود آید اما این پرچم را با 

دست پرتوان مقام معظم رهبری به دست ولی الله 
اعظم امام عصر تقدیم خواهد کرد.وی عنوان کرد: 
آمریکا وابسته به این دنیا است و ما امت اسلامی 
نمردیم که شما به رهبر معظم ما تعرض کنید.
 نماینده ولی فقیه در خوزستان با اشاره به تعرض
سگ هار آمریکا، رژیم صهیونسیتی به خاک 
مقدس جمهوری اسلامی ایران، گفت: باید بدانید 
امت اسلامی در سراسر عالم طوفانی سهمگین 
خواهد داشت که تا کنون ندیده‌اید.حجت الاسلام 
موسوی فرد خطاب به مردم خوزستان با بیان 
اینکه در یک جنگ ناخواسته قرار گرفته‌ایم، 
تصریح کرد: شما هم در خط مقدم بودید هم پشت 
نیروهای مسلح، جنگ را تقویت کردید امروز باید 

پرشورتر از قبل حضور داشته باشید. 

خائنان مسلح داخلی را در ملأ عام اعدام کنیدخائنان مسلح داخلی را در ملأ عام اعدام کنید

بازداشت بازداشت ۷۷ نفر  نفر 
از عوامل ناامنی روانی در جیرفتاز عوامل ناامنی روانی در جیرفت

آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان 
شهرستان جیرفت از بازداشت ۷ نفر از 
عوامل برهم زننده آرامش روانی مردم در 

این شهرستان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، افشین صالحی، 
گفت: با توجه به رصد و پایش فضای مجازی و 
حقیقی توسط نیروهای نظامی و امنیتی مشخص 
گردید که افرادی فریب خورده در جهت تأیید 
و تقویت اقدامات خصمانه و جنایت کارانه رژیم 
صهیونیستی قصد بر هم زدن آرامش روانی مردم 

را داشتند.وی افزود: پس از شناسایی این افراد، 
تحقیقات قضائی و پلیسی لازم انجام شد و این 
افراد دستگیر شدند و پس از تکمیل تحقیقات 
قضائی در خصوص نامبردگان، تصمیم قانونی و 

مقتضی صادر می‌گردد.
  دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت 
خاطر نشان کرد: تأمین و ارتقای امنیت روانی 
جامعه اولویت کاری دستگاه فضایی است و 
تمامی اقدامات در این مسیر با جدیت دنبال 

خواهد شد.

فروردین :
امروز روزی‌ست که انگار باید دوباره با خودت 
روبه‌رو شوی. انگار یک بخش از وجودت دارد 
صدایت می‌زند تا کاری را که مدت‌ها عقب انداخته بودی، 
بالاخره انجام دهی. انرژی امروز کمک‌ات می‌کند که تصمیمی 
سخت اما ضروری را نهایی کنی تصمیمی که شاید مربوط به 

یک رابطه‌، شغل یا حتی سبک زندگی باشد. 
  اردیبهشت :

امروز بیشتر از همیشه احساس می‌کنید باید بین 
دل و منطق یکی را انتخاب کنید. یک موقعیت 
عاطفی یا خانوادگی ممکن است دوباره جلوی 
چشمتان ظاهر شود چیزی که فکر می‌کردید از آن عبور 
کرده‌اید، اما حالا با رنگ تازه‌ای برگشته. در محیط کار یا در 
روابط اجتماعی، امروز لازم است تا حدی مرزها را مشخص 

کنید؛ تعارف بیش از اندازه می‌تواند منجر به سوء‌تفاهم شود.
  خرداد :

امروز ذهن‌ات مثل رادیویی‌ست که چند ایستگاه 
را هم‌زمان پخش می‌کند؛ پر از فکر، ایده، تردید 
و وسوسه. ممکن است درگیر چند انتخاب یا 
پروژه باشی، اما نگران پراکندگی نباش امروز برای جمع‌بندی 
نیست، برای تجربه کردن و دیدن زوایای مختلف است. در کار 
یا تحصیل، خبری یا صحبت کوتاه می‌تواند روندت را تغییر 

دهد، فقط حواست باشد عجولانه واکنش نشان ندهی. 
  تیر :

امروز حس‌ات نسبت به آدم‌ها قوی‌تر از همیشه 
است؛ انگار می‌توانی پشت لبخندها، دلخوری‌ها 
یا حرف‌های نیمه‌تمام را بخوانی. این قدرت 
درک، اگر درست از آن استفاده کنی، می‌تواند خیلی چیزها را 
روشن کند اما اگر وارد بازی‌های ذهنی شوی، فقط گیج‌ترت 

می‌کند.
  مرداد :

امروز ممکن است با خودت فکر کنی که چرا 
بعضی چیزها آن‌طور که برنامه‌ریزی کرده بودی، 
پیش نمی‌روند. پاسخ این سؤال شاید نه در 
بیرون، بلکه در نگاهی‌ست که این روزها به دنیا داری. چیزی 
یا کسی ممکن است ناامیدت کرده باشد، اما هنوز همه‌چیز تمام 
نشده. در کار یا پروژه‌ای که درگیرش هستی، امروز نشانه‌هایی 

هست که اگر دقیق ببینی‌شان، مسیر بهتری را نشانت می‌دهند.
 شهریور :

امروز ذهن‌ات مثل یک میز شلوغ است پر از 
فکرهایی که نصفه‌کاره مانده‌اند یا کارهایی که 
باید تا دیروز انجام می‌دادی. اما عجله نکن؛ 
امروز بیش از سرعت، به نظم نیاز داری. اولویت‌بندی، کلید 
عبور از این روز است. در محیط کار یا تحصیل، ممکن است 
کسی رفتار یا حرفی بزند که حس انتقاد یا مقایسه را در تو 
بیدار کند به‌جای واکنش، سعی کن ببینی چرا این حرف به دلت 

نشسته. 
 مهر :

امروز ممکن است بین چند انتخاب یا موقعیت، 
گیر افتاده باشی نه به‌خاطر کمبود گزینه، بلکه 
چون هر راهی بهایی دارد. امروز برای تردید 
نیست، برای سنجیدن است. کمی خلوت کن و از خودت بپرس 
کدام مسیر با ارزش‌های درونی‌ات هم‌خوان‌تر است. در محیط 
کار یا تحصیل، احتمال دارد کسی از تو مشاوره یا تصمیم 
بخواهد؛ مراقب باش از ترس تعارف، مسئولیتی را نپذیری که 

واقعاً دلت با آن نیست.
 آبان :

امروز ممکن است چیزی درونت بجوشد یک 
احساس حل‌نشده، یک حرف نگفته یا حتی 
یک دلخوری قدیمی. انرژی امروز تو را وادار 
می‌کند با خودت صادق‌تر باشی، حتی اگر این صداقت تلخ 
باشد. در محیط کار یا تحصیل، مراقب باش که حساسیت‌های 
شخصی وارد تصمیم‌گیری حرفه‌ای‌ات نشوند؛ تفکیک احساس 

و عمل امروز ضروری‌ست. 
 آذر :

امروز ممکن است میل شدیدی به حرکت، تغییر 
یا فرار از روزمرگی در خودت احساس کنی 
انگار چیزی درونت می‌خواهد از چارچوب‌ها 
بیرون بزند. اگر این انرژی را درست هدایت کنی، می‌تواند تبدیل 
شود به یک تصمیم تازه یا یک تجربه هیجان‌انگیز. در محیط 
کار یا تحصیل، پیشنهادی یا ایده‌ای ممکن است ذهنت را درگیر 
کند؛ قبل از عمل، همه‌ی ابعاد را ببین، چون ممکن است ظاهر 

ماجرا فریبنده باشد. 
 دی :

امروز ممکن است بیشتر از همیشه به چارچوب 
و برنامه نیاز داشته باشی اما جهان، دقیقاً برخلاف 
آن، می‌خواهد کمی غافلگیرت کند. شاید چیزی 
برخلاف نظم همیشگی‌ات پیش بیاید؛ یک تغییر ناگهانی در کار، 

یک تماس غیرمنتظره یا حتی یک احساس تازه. 
   بهمن :

امروز روزی‌ست که ممکن است بیشتر از همیشه 
درگیر ذهن‌ات باشی. افکاری که گاه به‌نظر 
می‌رسند فقط خیال‌اند، اما درواقع سرنخ‌هایی از 
نیازهای واقعی‌ات هستند. شاید ایده‌ای تازه، یک میل خاموش 
یا حتی حسی ناخوشایند از گذشته در تو بیدار شود. این یعنی 

وقت آن است که کمی درون‌نگری کنی.
  اسفند : 

امروز حال‌وهوای شما مثل هوای صبح زود در 
بهار است؛ لطیف، پر از احساس، اما با اندکی 
مه در چشم‌ها. انگار دل‌تان چیزهایی را حس 
می‌کند که هنوز برای ذهن‌تان روشن نیست. اجازه بدهید این 
ابهام باشد، نترسید؛ گاهی پاسخ‌ها از دل همین مه‌آلودگی بیرون 

می‌آیند. 

آرزو توکلی سرویس استان ها // امام جمعه 
کرمان گفت: تنبیه قطعی و پشیمان‌کننده 
رژیم صهیونیستی در راه است و پیروزی 
در آینده نزدیک جهان اسلام را فرا خواهد 

گرفت.
    به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام 
والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی، در 
خطبه‌های این هفته نماز جمعه کرمان که با 
حضور پرشور مردم در مصلی امام علی )ع( 
این شهر برگزار شد گفت: رژیم صهیونیستی در 
رأس نژادپرست‌ترین قوم تاریخ است. وی افزود: 
امروز در یک جنگ تمام عیار با قومی هستیم که 

از لحاظ روانشناسی اگر مقابل او بایستیم، عقب 
گرد می‌کند و اگر سستی کنیم به هیچ چیز رحم 

نمی‌کند.
   امام جمعه کرمان با بیان اینکه تعیین کننده 
پایان جنگ ما هستیم و ما تصمیم می‌گیریم 
چه کنیم و حرکت بیچاره کننده کی رقم خواهد 
خورد افزود: دنیا بداند هر موشکی به سمت 
ایران مقدس شلیک شود تبدیل به پیوند عمیق 
و همدلی گسترده بین جناح‌های مختلف و کشور 
و توده‌های مردم شده و یکپارچگی بلوچ غیور 
 و ترک شجاع، لر دلیر و فارس سلحشور و 
عرب بی باک و ترکمن فداکار را به دنبال خواهد 

داشت.
   حجت الاسلام علیدادی سلیمانی، ادامه داد: هر 
موشکی به سمت متخاصم شلیک شود، فروپاشی 
و بهم ریختگی و فرار و اضمحلال جبهه مقابل را 

به همراه خواهد داشت.
  وی گفت: ملت به وحدت و همدلی توجه کند 
و تحلیل‌ها و حرف‌هایی که وحدت جامعه را 
مخدوش می‌کند در راستای دفاع مقدس امروز 

نیست.
  امام جمعه کرمان با اشاره به فرمایشات مقام 

معظم رهبری مبنی بر اینکه ملت رشید ایران نه 
جنگ تحمیلی و نه صلح تحمیلی را بر نمی‌تابد؛ 
گفت: در جنگ تحمیلی با قدرت، مقابله و آن را 
تبدیل به فرصت کرده و منطقه را از شرارت و 

شیطنت پاک می‌کنیم.
  علیدادی سلیمانی، با اشاره به روز مبارزه با 
سلاح شیمیایی گفت: عامل همه این جنایات 
آمریکا است و امروز هم ادله فراوانی بر پشتیبانی 
آمریکایی‌ها از اسرائیلی‌ها علیه ایران وجود دارد.

وی افزود: ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی دو ویژگی 
تمدن تاریخی ملت ایران است و به همین دلیل 
جامعه ایرانی، اسام را با آغوش باز پذیرفت 
 و این دو مؤلفه تبدیل به دو اعتقاد ارزشمند 
شد که ظلم‌ستیزی بخشی از مکتب حسینی 
 و در نیروهای مسلح جلوه‌گر است و اوج

فداکاری در راستای ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی 
کربلای کوچک ایران در ۸ سال دفاع مقدس 

است.
  وی تصریح کرد: تنبیه قطعی، حتمی و 
پشیمان‌کننده و بیچاره کننده رژیم صهیونیستی در 
راه است و پیروزی در آینده نزدیک جهان اسلام 

را فرا خواهد گرفت.

تنبیه قطعی و پشیمان‌کننده رژیم صهیونیستی در راه است
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
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رهبر امامدادیرهبر امامدادی

تبیانتبیان

راهپیمایی »جمعه نصر و خشم« در هرمزگانراهپیمایی »جمعه نصر و خشم« در هرمزگان

امام محمد تقی )ع(:امام محمد تقی )ع(:
هر که به غیر خدا هر که به غیر خدا توکلتوکل کند خداوند او را به خود واگذارد کند خداوند او را به خود واگذارد

  

در سال جاری، بیش از ۳۷ هزار تن پیاز توسط تعاون روستایی و اتحادیه تعاونی 
تولید روستایی هرمزگان خریداری شد، اما به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب، حجم 
بالایی از این محصول در دمای بالای ۴۰ درجه از بین رفت و به مرحله امحا رسید. 
مجموع هزینه‌های خرید، حمل‌ونقل و عوامل اجرای این عملیات حدود ۳۰۰ میلیارد 
تومان بوده است. در شرایطی که کشاورزان با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو هستند و 
برخی حتی قادر به برداشت محصول خود نیستند، چنین اتلاف منابعی جای تأمل دارد.

*  مشکلات ساختاری در بخش کشاورزی
  هرساله، بسیاری از محصولات کشاورزی به دلیل عدم صرفه اقتصادی حتی به 
مرحله برداشت نمی‌رسند. کشاورزان ترجیح می‌دهند محصول خود را در زمین رها 
کنند، زیرا هزینه‌های تولید شامل بذر، کود، آب، کارگر، حمل‌ونقل، بسته‌بندی و سایر 
موارد از قیمت خرید محصول بیشتر است. این شرایط، میدان را برای دلالان باز می‌کند 
تا بدون هیچ هزینه‌ای، سودهای کلان به دست آورند، در حالی که تولیدکنندگان اصلی 

متضرر می‌شوند.  
* راهکارهای اصلاحی برای جلوگیری از هدررفت محصولات کشاورزی

  بزرگ‌ترین چالش در این زمینه نبود صنایع تبدیلی، سردخانه‌های استاندارد بزرگ 
و پایانه‌های صادراتی در استان هرمزگان است. اگر هزینه‌های خرید محصولات مازاد 
و امحای شان، صرف ایجاد این زیرساخت‌ها شود، نه‌تنها محصولات کشاورزی به 
جای امحا شدن، قابل فرآوری، بسته‌بندی و صادرات خواهند شد، بلکه کشاورزان از 
خسارت‌های مالی مصون می‌مانند. علاوه بر این، در فصل‌های کمبود محصول نیز با 
مشکل گرانی و کمبود مواجه نخواهیم شد. انتظار می‌رود دولت با اتخاذ تصمیمات 
مناسب، این زنجیره مدیریت تولیدرا اصلاح کند و فرصت‌های اقتصادی جدیدی برای 

کشاورزان و صنایع وابسته فراهم آورد.
*  لزوم راه‌اندازی روستابازارها در هرمزگان  

  یکی دیگر از راهکارهای اساسی برای حمایت از تولیدکنندگان و کاهش هزینه‌های 
خانوار، ایجاد بازارهای محلی یا روستابازارها در سطح استان است. این بازارها 
 باعث عرضه مستقیم محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی با قیمت مناسب 
 می‌شوند و در عین حال حجم ترافیک شهری را کاهش می‌دهند. در شهرک 
پیامبر اعظم )ص( بندرعباس ظرفیت ایجاد حداقل دو روستابازار وجود دارد 
که با تأمین زمین موردنیاز، می‌توان این پروژه را عملیاتی کرد. راه‌اندازی چنین 
روستابازارهایی علاوه بر حمایت از کشاورزان، به مصرف‌کنندگان نیز کمک می‌کند 
تا با قیمت پایین‌تر و نزدیک به محل زندگی خود ،محصولات موردنیازشان را تهیه 
کنند.درحقیقت بحران در مدیریت محصولات کشاورزی و هدررفت منابع اقتصادی در 
هرمزگان، نیازمند اصلاحات بنیادین است. سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی و تکمیلی، 
سردخانه های بزرگ، ایجاد پایانه‌های صادراتی و راه‌اندازی روستابازارها، می‌تواند 
مسیر کشاورزی را از اتلاف به بهره‌وری و سوددهی تغییر دهد. اگر این اقدامات به 
درستی اجرا شوند، نه‌تنها کشاورزان، بلکه مصرف‌کنندگان و حتی اقتصاد کلان کشور 

از منافع آن بهره‌مند خواهند شد.

یادداشت

بحران مدیریت محصولات کشاورزی در هرمزگان 
راه‌حل‌هایی برای آینده

  
معرفی کتاب
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  عنوان کتاب : »کدام قصه دَهَم شرح؟«
  نویسنده : محسن حافظی

  حاج محسن حافظی از ذاکران و شاعران 
اهل بیت )ع( بهترین اشعار شاعران آئینی این 
دوره را گلچین کرده و در کتاب »کدام قصه 
دَهَم شرح؟« آورده است.حاج محسن حافظی 
از ذاکران و شاعران اهل دل است که سال‌ها 
پیش از کاشان به تهران کوچ کرد و در پایتخت 
ساکن شد. از آن هنگام تا حالا، او در یک خانه 
اجاره‌ای، پیرامون خود را با کتاب تزئین کرده و 
همچنان مشغول تحقیق و پژوهش روی دواوین 
و مجموعه‌های شعری ناب و کم‌تر یافته است 
که کتاب »کدام قصه دَهَم شرح؟« را هم می‌توان 
یکی دیگر از محصولات خلوت این پژوهنده 
آثار آئینی قلمداد کرد.این مجموعه شعر آئینی، 
تضمین غزل‌های ولایی و عاشورایی ۶۶ شاعر 
حوزه آئینی است که انتشارات سفیر اردهال آن 
را چاپ کرده است.حافظی برای تهیه این اثر 

۴۰۰ سال گذشته را کاویده و بهترین اشعار 
شاعران آئینی این دوره را گلچین کرده است. 
خودش می‌گوید که حتی برخی نسخه‌های 
شعری چاپ شده در کشورهایی مانند هند 
یا افغانستان را با زحمت بسیار و هزینه گزاف 
به چنگ آورده و با تصحیح و بازخوانی آثار، 
گزینشی نو از آنها ارائه کرده است.حافظی ۶۴ 
ساله حالا از مداحان معتبر تهران نیز هست و 
تدوین و تنظیم »دیوان ترکی شیرازی«، »صد 
چمن لاله« و »ماتم لاله‌ها« از برترین آثار او 
به شمار می‌روند. حافظی، سروده‌های خودش 
را در حدود ۱۲ جلد به چاپ رسانده است. 
حالا، ناشران معتبری از تهران، قم و مشهد به 
او پیشنهاد گردآوری مجموعه‌های مناسبتی 
می‌دهند و اهل ادب، او را به جست‌وجو و 
انتشار دوباره آثار ناب، دست نخورده و نایاب 
گذشته تشویق می‌کنند.فریاد عاشورا، گنج 
شایان، گل آتش، لاله خونین، غروب کوفه، 

بوسه نسیم، آهنگ عزا، فاجعه کربلا، صبر 
داوری، شام غریبان، نقوش ستاره‌ها، علی 
اصغر، خون شیرخواره، غنچه خاموش، سوز 
عطش، قحطی آب، شب عاشورا، روز عاشورا، 
 وداع امام با اهل حرم، شهادت حضرت 
سید الشهدا )ع( و شام غریبان، گودال قتلگاه 
و حرکت کاروان غم به کوفه و شام از جمله 
اشعار و بخش‌های ذکر شده در این کتاب 
است. به این نام‌ها و آثار نگاه کنید تا دریابید 
حافظی برای رسیدن به کتاب جدیدش، چه 
تجربه‌ای را از سر گذرانده است: عشیره آفتاب: 
مجموعه شعر مرثیه دو ماه محرم و صفر )اثری 
از ۶۰ شاعر فرهیخته حوزه عاشورایی(، یاقوت 
اشک: مجموعه نوحه‌های ولایی و عاشورایی، 
هم‌نوا با نینوا: مجموعه شعر فصلنامه عاشورایی 
ناب‌سروده‌های ۸۴ شاعر حوزه عاشورایی، 
ماتم لاله‌ها: مجموعه شعر مرثیه جانسوز محرم 
و صفر )اثری از ۶۰ شاعر حوزه عاشورایی(، 

داغستان عطش: مجموعه شعر فصلنامه 
عاشورایی: اثری از ۷۲ شاعر فرهیخته حوزه 
شعر آئینی، شیون عرشیان: مجموعه شعر مرثیه 
دو ماه محرم و صفر اثری از ۷۲ شاعر فرهیخته 
حوزه عاشورایی، نی‌نامه نینوا: مجموعه شعر 
فصلنامه عاشورایی ناب سروده‌های ۷۲ شاعر 

حوزه عاشورایی و…

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که 
در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

شکارچی ترسناک، با این پهپاد ارتش 
آشنا شوید 

   توسعه حیرت‌انگیز طراحی و ساخت پهپاد 
در ایران، کارشناسان نظامی جهان را غافلگیر 
کرده است. شاید آنها ابتدا توانمندی مردان و 
زنان این سرزمین را باور نداشتند، اما اکنون 
اعتراف می‌کنند که ایران، یکی از قدرت‌های 
بلامنازع پهپادی جهان به‌حساب می‌آید. در 
میان پهپادهای متعدد و متنوع ساخته‌شده توسط 
کارخانه‌های مختلف، »کمان۲۲«، ساخت نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، یکی از 
خاص‌ترین‌ها و البته قدرتمندترین‌ها به‌حساب 
می‌آید؛ پهپادی که از آن به عنوان شکارچی 

ترسناک یاد می‌شود.به گرارش همشهری آنلاین، 
وب‌سایت »میلیتری واچ مگزین« در تعریف و 
تمجید از این پرنده بدون سرنشین در مقاله‌ای 
نوشت: پهپاد کمان۲۲ که شباهت زیادی به 
طراحی پهپاد پردیتور آمریکایی دارد و از نظر 
ظاهری هم به پهپاد شاهد۱۲۹ شبیه است، به‌طور 
جدی علیه گروه‌های شورشی در سوریه مورد 
آزمایش قرار گرفت. پهپادهای ایرانی در گذشته 
توانایی بالایی در شرایط جنگی نشان داده‌اند 
و به‌دلیل کارایی آنها در گریز از پدافند هوایی 
اسرائیل در مأموریت‌های شناسایی، توسط 
مقامات این رژیم با عنوان »بسیار پیچیده« مورد 
تمجید قرار گرفته‌اند.این وب‌سایت همچنین 

می‌نویسد، کمان۲۲ احتمالا همتای ارزان‌تری در 
طراحی‌های پنهان‌کار نسبت به شاهد ۱۹۱ خواهد 
بود و با حمل ۴ بمب هدایت‌شونده سدید و ۲ 
بمب هدایت‌شونده بالابان در معرض دید عموم 
قرار داده شد. استفاده از مهمات هدایت‌شونده 
یک افزایش‌دهنده مؤثر نیرو است که به ایرانی‌ها 
اجازه می‌دهد، با دقت بسیار بیشتری ضربه بزنند 
و در نتیجه نیاز به استقرار تعداد زیادی از پهپادها 
را کاهش دهند.»میلیتری واچ مگزین« هم‌چنین 
نوشت؛ اگرچه تحریم تسلیحاتی سازمان ملل 
متحد علیه ایران در اکتبر۲۰۲۰ برداشته شد و 
از آن زمان انتظار می‌رفت ایران برای کلاس‌های 
جدید هواپیماهای جنگنده سرنشین‌دار پیشرفته 

سفارش‌هایی را به ثبت برساند، اما قدرت 
صنعت داخلی این کشور برای تولید پهپادها، 
جایگزین مؤثری را فراهم کرده است تا به مقدار 
قابل‌توجهی نیاز خود را به هواپیماهای جنگنده 

جدید ساخت خارج کاهش دهند.

تازه ها
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